

سرمقاله

نقش دانش بنیان در اشتغال

محمد حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

امینت شغلی در اثر ایجاد شرایط مطلوب اقتصادی، بهبود فضای اشتغال و توازن عرضه و تقاضا در بازار کار به وجود می آید. چنانچه فضای اشتغال کشور و شرایط کار بهبود یابد امنیت شغلی نیروی کار خود به خود تامین می شود. در همین راستا باید امنیت شغلی را در ایجاد شرایط اقتصادی مناسب و توسعه بازار کار جست و جو کنیم. اگر مشکلات در حوزه اقتصاد و بازار کار برطرف نشود می تواند شرایط اقتصادی را...

متن کامل در صفحه ۳

رئیس سازمان مالیاتی اعلام کرد:

وجود ۵۰ تا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی

صفحه ۲

فروشگاه های طرح کالابوگ از مرز ۷۰ هزار عبور کرد

صفحه ۲

تجارت ۷۰۰ میلیون دلاری تهران و دهلی نو

صفحه ۳

اجتماعی

اجرای طرح سراسری مقابله با سارقان خشن

رئیس پلیس آگاهی فراجا گفت: طی اجرای اولین مرحله طرح سراسری مقابله با سارقان خشن در سراسر کشور ۱۲۹ نفر متهم دستگیر و ۲۲۳ فقره انواع سرقت های خشن کشف شد. سردار محمد قنبری رئیس پلیس آگاهی فراجا گفت: در راستای کنترل و کاهش سرقت های خشن در سال جاری اولین مرحله طرح سراسری مقابله با سارقان خشن به مدت ۲ روز با استفاده از کلیه امکانات و حداکثر توان پرسنلی از ۹ خرداد ماه سال جاری در سطح استان های هدف به مرحله اجرا درآمد.

وی با بیان اینکه در نتیجه اجرای این طرح در مجموع تعداد ۲۲۳ فقره انواع سرقت های خشن از متهمان کشف شده، افزود: در این طرح تعداد ۱۲۹ نفر متهم دستگیر که از این تعداد ۹۷ نفر دارای سابقه کیفری و ۳۲ نفر فاقد سابقه کیفری بوده اند. رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به اینکه از نظر کشف به

دستور العمل برنامه های اوقات فراغت جوانان ابلاغ شد

مدیر کل طرح های ملی و فراگیر معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از ابلاغ دستور العمل برنامه های اوقات فراغت جوانان خبر داد و گفت: اوقات فراغت یکی از مهمترین بستری های ایجاد هویت و درونی شدن ارزش های اسلامی و ایرانی در میان جوانان به شمار می رود. مجتبی تاجیک افزود: معاونت امور جوانان به عنوان متولی برنامه ریزی و سیاست گذاری در حوزه اوقات فراغت با در نظر گرفتن اقتضائات دوره جوانی و توجه به نیازهای متنوع جوانان کشور مانند توانمندسازی، مهارت آموزی، نوجویی، هویت یابی، و توجه به توزیع عادلانه و بهره مندی حداکثری جوانان از برنامه های فراغتی، دستور العمل پیشنهادی و حمایت از برنامه های سالانه اوقات فراغت در سراسر کشور را ابلاغ کرده است.

وی ادامه داد: در این دستور العمل به موضوعات ماهوریت ها و مستندات قانونی، سیاست ها، ملاحظات کلی بر برنامه های فراغتی، الزامات اجرایی بر برنامه های فراغتی، بر فصل های اجرایی بر برنامه های فراغتی سال ۱۴۰۲، نشاط و مسئولیت پذیری اجتماعی، مهارت و اشتغال پذیری و دستور العمل برنامه های فراغتی ویژه دهه ولایت پرداخته شده است.

تاجیک افزود: اداره کل طرح های ملی و فراگیر جوانان در جهت اهداف و برنامه های مصوب در راستای بهبود و اصلاح سبک زندگی جوانان منطبق بر ارزش های اسلامی و ایرانی، برنامه های ملی ارتقای هویت دینی، ملی و انقلابی جوانان و اتخاذ سیاست های حمایتی را استنادی موجود در کشور در حوزه فراغت شامل سند ملی برنامه اوقات فراغت، برنامه ارتقای هویت و دیگر برنامه ها بوده است. وی اضافه کرد: برگزاری رویدادهای ایده پرداز در فرایندهای تدوین و اجرای برنامه فراغتی به منظور افزایش مشارکت جوانان در تعریف و اجرای برنامه مورد توجه قرار گرفته است.

ایجاد یک میلیون و ۱۰۰ هزار فرصت شغلی جدید هدف گذاری شد

رشد اشتغال پایدار بر بستر دانش بنیان



سیاست دولت تولید مسکن در بافت فرسوده است

تخصیص زمین به ۴۰۰ هزار متقاضی

صفحه ۲

فرهنگی

تهران برای جشن میلیونی غدیر آماده می شود

مهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر برای دومین سال پیاپی با مشارکت ۱۲۰۰ موبک مردمی در تهران برگزار می شود. مراسم اسامال عید غدیر روز ۱۶ تیر در تهران حداقل میدان امام حسین (علیه السلام) تا میدان آزادی برگزار خواهد شد و بیش از ۱۲۰۰ موبک خدمتانی و پذیرایی مردمی و دهها پایگاه فرهنگی و شهریاری سیار میزبان شهروندان تهرانی خواهند بود.

سازمان زارع، سخنگوی ستاد مردمی مهمانی ۱۰ کیلومتری با اعلام این خبر افزود: تمامی اقدامات نظیر برپایی موبک ها به میزبانی مردم، هیأت ها، مساجد، گروه های جهادی، مؤسسات قرآنی و فرهنگی و گروه های سرود انجام خواهد شد و نهادهای حاکمیتی ضمن تأمین زیرساخت های لازم، صرفاً از برگزاری

آمادگی شرکت های سرمایه گذاری برای ورود به حوزه صنایع دستی

رئیس مجمع ملی هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی با اشاره به اینکه حاشیه ها ما را از توسعه صنایع دستی دور می کند از آمادگی شرکت های سرمایه گذاری برای ورود به حوزه صنایع دستی خبر داد. حسین بختیاری رئیس بوم جغرافیایی استان ها، استفاده از الگوهای نوین گذران اوقات فراغت به صورت خلاقانه، فعال و جمعی، ارتقای هویت دینی، ملی و انقلابی در جوانان و حفظ از نقای یکپارچگی بین هویت ایرانی و اسلامی، بهبود و اصلاح سبک زندگی جوانان منطبق بر ارزش های اسلامی و ایرانی با تأکید از استفاده غایت محور از فرصت فراغت و بستر سازی به منظور افزایش کمی و کیفی مصرف فرهنگی در بین جوانان عنوان کرد. وی تصریح کرد: در بخش نشاط و مسئولیت پذیری اجتماعی نیز برنامه هایی همچون فعالیت های محیط زیستی به صورت گروهی، فعالیت های خیرخواهانه جمعی، انجام فعالیت های تفریحی گروهی و خانوادگی، برنامه های خلاقانه جمعی، گفت و گو جوانان در ۲ سطح گفت و گو با مسئولان و جوانان پیش بینی شده است.

به گفته تاجیک بر فصل ها برنامه های اوقات فراغت متناظر با مأموریت های محوله به معاونت امور جوانان و اداره کل طرح های ملی و فراگیر جوانان بر اساس استناد بالادستی تدوین شده و همچنین مطالعات استنادی موجود در کشور در حوزه فراغت شامل سند ملی برنامه اوقات فراغت، برنامه ارتقای هویت و دیگر برنامه ها بوده است. وی اضافه کرد: برگزاری رویدادهای ایده پرداز در فرایندهای تدوین و اجرای برنامه فراغتی به منظور افزایش مشارکت جوانان در تعریف و اجرای برنامه مورد توجه قرار گرفته است.

سیاسی

کلید به زانو در آوردن صهیونیست ها در کرانه باختری است

حضرت آیت الله خامنه ای فرمودند: اقتدار روز افزون گروه های مقاومت در کرانه باختری، کلید اصلی به زانو در آوردن دشمن صهیونیستی است که این مسیر باید ادامه یابد.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار «زید النخاله» دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و هیات همراه، ضمن تبریک پیروزی جهاد اسلامی در نبرد اخیر غزه، شرایط امروز رژیم صهیونیستی را در مقایسه با هفتاد سال قبل بسیار متفاوت دانستند و تأکید کردند: دشمن صهیونیستی امروز در موضع انفعال و عکس العمل است و این شرایط نشان می دهد گروه های مقاومت و جهاد اسلامی فلسطین مسیر را به درستی شناخته اند و با تدبیر در این مسیر پیش می روند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه در اهداف قدر دانی از حمایت های دائمی جمهوری اسلامی از مردم فلسطین و مبارزات آنها، گزارشی از تحولات اخیر فلسطین اشغالی به ویژه شکست رژیم صهیونیستی در جنگ ۵ روزه غزه و شرایط کرانه باختری و دست برتر گروه های مقاومت در این منطقه، بیان کرد و گفت: جهاد اسلامی از جنگ غزه سر بلند خارج شد و امیدواریم به زودی شاهد پیروزی نهایی و آزادی قدس شریف باشیم.

آن ها نقطه ضعف شان شده را شرح می دهد. از همین نویسنده اخیرا کتابی در مورد آینده جغرافیا منتشر شده که در آن کتاب شرح می دهد که آینده جغرافیای جهان دست آنهاست که در فضا حضور دارند.

سخنگوی دولت با اشاره به اهمیت حضور در فضا در زمانه کنونی خاطر نشان کرد: صنعت فضایی همچون نانو فناوری و صنعت هسته ای یک دانش روز و صنعت کاملاً کاربردی و مهم است و به هیچ وجه دکوری یا بی خاصیت نیست. هر چند اطلاعات عموم افراد نسبت فواید و کاربردهای صنعت فضایی اندک و محدود است اما نقش مهمی در عرصه های مختلف از جمله موضوعات زیست محیطی، هواشناسی، کشاورزی، مخابراتی، حوادث طبیعی، امنیتی، دفاعی و... دارد و ما باید بتوانیم از داده های آن بهترین بهره برداری را بکنیم.

وی با تأکید بر «اهتمام دولت سیزدهم برای اعتدالی صنعت فضایی ایران» اظهار کرد: سال گذشته در صنعت فضایی یک جهش رخ داد و شش پرتاب فضایی صورت گرفت که این میزان پرتاب در یکسال در طول دوران فعالیت فضایی کشورمان بی سابقه بوده است.

کوچک ترین تغییرات را با ماهواره های ایرانی رصد می کنیم

سخنگوی دولت گفت: در زمان دفاع مقدس ما دسترسی به ماهواره نداشتیم ولی دشمن با همین ابزار به ما اشراف اطلاعاتی داشت و مواضع ما را رصد می کرد. امروز اما ما می توانیم کوچک ترین جابه جایی ها را با ماهواره های ایران رصد کنیم. علی بهادری جهرمی دبیر هیأت دولت در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی در دانشگاه علوم و فنون هوافضا با بیان این که «جهان وارد دوران جدیدی از رقابت برای کسب قدرت برتر شده است»، خاطر نشان کرد: در این رقابت جدید، بازیگران بسیاری در تلاش هستند تا مهمترین نقش را داشته باشند و این حتی شامل کشورهای کوچک نیز می شود.

وی افزود: اگر کشوری بخواهد جزو کشورهای برتر و پیشرفته باشد دست نیاز در برابر دیگران دراز نکند، نمی تواند به علوم و فنون جدیدی توجه باشد و لازمه توسعه و رشد یک ملت اشراف علمی و فنی در همه حوزه ها است.

وی در بخش دیگری از سخنانش تشریح کرد: یک نویسنده و خبرنگار معروف انگلیسی دو کتاب به نام های جبر جغرافیا و قدرت جغرافیا دارد و در آن ها کشورهایایی که موقعیت جغرافیایی شان به نفع شان است و کشورهایی که موقعیت جغرافیایی

اخبار



فروشگاه‌های طرح کالابرگ از مرز ۷۰ هزار عبور کرد

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی اعتبار پارانه در طرح جدید کالابرگ الکترونیک برای خانواده‌های زیر پوشش بهزیستی و کمیته امداد، از پیوستن بیش از ۷۰ هزار فروشگاه به این طرح خبر داد.

«علیرضا عسگریان» اظهار داشت: از زمان اجرای مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیکی برای خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی از ۱۳ خرداد ماه تاکنون ۲۰ هزار فروشگاه دیگر به این طرح پیوستند و افزوده‌کنون تعداد فروشگاه‌ها در سراسر کشور از مرز ۷۰ هزار عبور کرده است. معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: در همه ای طرح‌ها و برنامه‌ها بار کدون نصب و آموزش‌های لازم جهت اجرای طرح کالابرگ الکترونیک ارائه شده‌است. وی به شرایط استفاده از افزایش ۲۰ درصدی افزایش اعتبار پارانه اشاره کرد و گفت: مددجویان بهزیستی و کمیته امداد که در دهک‌های اول تا سوم قرار دارند و پارانه ۴۰۰ هزار تومانی دریافت می‌کنند در صورتی که ۷۰درصد از پارانه معادل ۲۲۰ هزار تومان به ازای هر نفر را کالا خرید کنند مشمول افزایش ۸۰ هزار تومانی به ازای هر نفر خواهند شد.

عسگریان گفت: شیر کم چرب بطری، پنیر، تخم مرغ، گوشت مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، لبنیات (ماست پرچرب پگاه) قند و شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله ۱۱ قلم کالای اساسی در طرح کالابرگ الکترونیکی است. وی با تاکید بر اینکه شرکت در طرح کالابرگ الکترونیکی اختیاری است گفت: در صورتی که خانواده‌ها کالا خرید نکنند می‌توانند همزمان با ارزبز نقدی پارانه، اقدام به برداشت وجه نقد کنند ضمن اینکه پارانه نیز حذف نخواهد شد.

رشد ۲۰ درصدی صادرات از کمرکات آذربایجان شرقی

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی گفت: تاکنون ۲۲۹۸ دستگاه کامیون کشنده وارداتی با عمر ۳ سال وارد گمرک سپهان شده که از این تعداد ۲۱۷۰ دستگاه شامل ۹۰درصد، از سال ۱۴۰۰ تاکنون، ترخیص شده‌است. اورنگی ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی با اشاره به ارتباط ایران با کشورهای اوراسیا از طریق گمرک نوردوز و از مرز بین ایران ونجسون آذربایجان از طریق زمینی انجام می‌شود، اظهار داشت: در گمرک نوردوز ۱۳۳ درصد افزایش به ارزش ۳۳ میلیون دلار صادراتی و ۱۳۹ درصد از نظر ارزشی افزایش داشتیم.

وی گفت: با توجه به کوهستانی بودن منطقه فقط از طریق زمینی اتصال نوردوز برقرار است و امکان ارسال ریلی وجود ندارد. ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی با اشاره به ترخیص حدود ۹۰ در صد کامیونهای موجود در گمرک، تصریح کرد: در استان آذربایجان شرقی از سه گمرک موجود در استان در دو ماه اول امسال ۱۷۸ هزار تن کالا به مقصد ارمنستان به ارزش ۳۳ میلیون دلار صادر شده است که از نظر وزنی ۱۱۲ در صد و از لحاظ ارزشی ۹۶درصد افزوده شده است.

به گفته اورنگی، در سال جاری در مجموع ۴۱۷ هزار تن کالا به ارزش ۲۰۸ میلیون دلار صادر شده است که از نظر وزنی ۲۲ درصد و ارزشی ۳ درصد افزایش یافته است. وی عمده طرف‌های صادراتی ترکیه، عراق، ارمنستان، بلغارستان، آذربایجان، گرجستان، روسیه، افغانستان و پاکستان اعلام کرد.

ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی در مورد اینکه "چگونه کالا از گمرکات آذربایجان شرقی برای افغانستان و پاکستان صادر می‌شود؟" گفت: ما علاوه بر گمرکات رسمی فاخر گمرکی در شهر ک‌های صنعتی مانند شهید سلیمی داریم که کارخانه‌جات شیرینی مانند شیرین عمل، محصولات خود را در همان جا اظهار می‌کنند که این محموله‌های صادراتی لمبم می‌شود و از مرزهای شرقی کشور به مقصد افغانستان صادر می‌شود.

مدیر کل گمرک تبریز نیز گفت: گمرکات آذربایجان شرقی بر اساس مقررات سهیلات ۸ گانه برای فعالان اقتصادی مجاز ارائه می‌کند که برخی از این خدمات مانند انبار اختصاصی برای تولیدکنندگان در نظر می‌گیرد، همچنین ضمانت‌نامه بانکی برای فعالان مجاز اقتصادی تا یک سال پس از ترخیص قابلیت استفاده دارد که این تسهیلات به مدیریت نقدینگی تولیدکنندگان کمک می‌کند.

گروه اقتصاد ایران جهان
News.kasboka@gmail.com



شده شامل واگذاری زمین به ۲۰۰ هزار متقاضی بود که برنامه امسال نیز تخصیص زمین به ۴۰۰ هزار متقاضی است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذریاش در نشست با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس خبرگان رهبری در محل مجلس خبرگان، با تشریح رویکرد و سیاست این وزارت‌خانه در موضوع مسکن افزود: افزایش تولید و عرضه مسکن با واگذاری زمین، ساخت واحدهای مسکونی، کمک به ساخت مسکن روستایی، نوسازی بافت فرسوده و ترغیب به ساخت مسکن در این بافت‌ها و صنعت شهرها و همچنین ساماندهی بازار مسکن در بخش اجاره، خرید و فروش بخشی از این اقدامات است. وی اضافه کرد: همچنین احداث سالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی توسط بنیاد مسکن بخشی از اقداماتی است که در این وزارت‌خانه در دستور کار قرار دارد و بنا داریم تا به این بخش نیز سرعت بیشتری بدهیم.

فرصت ۶ ماهه به محتکران زمین در محدوده‌های شهری

بذریاش ابلاغ مصوبه‌ای از سوی شورای عالی



شهرسازی و معماری ایران را برای دادن فرصت ۶ ماهه به احتکارکنندگان اراضی در محدوده‌های شهرها را نیز یکی از مهمترین برنده‌های وزارت‌خانه برای تسریع در تولید مسکن برشمرد.

به گفته وی، در محدوده شهرها اراضی بی شماری هستند که سال‌های سنال و بعضاً تا دو دهه دست نخورده باقی مانده‌اند که برخی آنها برای سوداگری و با هدف افزایش قیمت زمین بلااستفاده و رها شده هستند که با مصوبه شورا به مالکان این اراضی فرصت داده‌ایم تا در ۶ ماه بعد از شناسایی اراضی رها شده نسبت به اقدام برای ساخت اقدام کنند.

تمایل خودروسازان کره‌ای برای صادرات به ایران

دبیر سابق اتاق مشترک ایران و کره جنوبی گفت: در ۲ سال گذشته کمترین میزان تجارت بین دو کشور رقم خورد و حجم واردات و صادرات بین ایران و کره جنوبی به شدت کاهش پیدا کرد. پویا فیروزی با تاکید بر اینکه اتاق بازرگانی مشترک‌های مرجع رسمی اعلام وضعیت پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی باشد، گفت: دولت به صورت مستقیم اقدام به مذاکره و آزاد سازی پول‌های بلوکه شده در هر وجه مصرف‌کننده و شنونده است. در نهایت دولت سازو کار را اعلام می‌کند؛ از این رو اتاق بازرگانی نمی‌تواند پیش از اعلام رسمی دولت این موضوع را تایید یا تکذیب کند. وی روابط تجاری ایران- کره جنوبی را در پایان ترین سطح ممکن در ۲ سال اخیر توصیف کرد و افزود: در ۲ سال گذشته کمترین میزان تجارت بین دو کشور رقم خورد و حجم واردات و صادرات بین ایران و کره جنوبی به شدت کاهش پیدا کرد. به گفته دبیر سابق اتاق مشترک ایران و کره جنوبی؛ رقم صادرات ایران به کره در سال گذشته حدود ۸۳ میلیون دلار بود و حدود ۷۳۶ میلیون دلار از این کشور کالا وارد ایران شد. رقم تجارت بین دو کشور به نسبت دوران اوج خود که فقط در حوزه غیر نفتی حدود ۶ میلیارد دلار بود به شدت افت کرد.

فیروزی در پاسخ به این پرسش که چه عواملی باعث کاهش رقم تجارت بین دو کشور شد؟ تصریح کرد: اصل مسئله به خروج شرکت‌های کره‌ای بعدد از اعمال تحریم‌ها باز می‌گردد و بخش خصوصی به دلیل نبود امکان مرادوات بانکی با این کشور نتوانست در تجارت با این کره جنوبی موفق عمل کند؛ به نظر می‌رسد که بحث پول‌های بلوکه شده در کره نیز بر روند کاهش شدن تجارت ما با این کشور را تشدید کرد، وی



شهرسازی و معماری ایران را برای دادن فرصت ۶ ماهه به احتکارکنندگان اراضی در محدوده‌های شهرها را نیز یکی از مهمترین برنده‌های وزارت‌خانه برای تسریع در تولید مسکن برشمرد.

به گفته وی، در محدوده شهرها اراضی بی شماری هستند که سال‌های سنال و بعضاً تا دو دهه دست نخورده باقی مانده‌اند که برخی آنها برای سوداگری و با هدف افزایش قیمت زمین بلااستفاده و رها شده هستند که با مصوبه شورا به مالکان این اراضی فرصت داده‌ایم تا در ۶ ماه بعد از شناسایی اراضی رها شده نسبت به اقدام برای ساخت اقدام کنند.

سیاست دولت تولید مسکن در بافت‌های فرسوده است

تخصیص زمین به ۴۰۰ هزار متقاضی

مسکن که به تازگی در مجلس مصوب و به خبرگان رهبری برای تأیید نهایی ارسال شده فرصتی مناسب برای ایجاد مدیریت صحیح در بازار مسکن است.

وی نوسازی بافت فرسوده را با تأمین دو هدف تولید مسکن و نوسازی بافت‌های ناکارآمد سیاست اصلی وزارت‌خانه در افزایش عرضه مسکن عنوان کرد. به گفته بذریاش، بافت‌های فرسوده با دارا بودن همه خدمات شهری این امکان را به سیاستگذار و سازندگان می‌دهد تا با هزینه کمتری نسبت به تولید مسکن اقدام کنند که هم‌زمان با تولید مسکن، نوسازی بافت فرسوده نیز محقق خواهد شد.

رشد صدور پروانه ساختمانی با اجرای بسته تشویقی نوسازی بافت‌های فرسوده

وزیر راه و شهرسازی ابلاغ بسته ۱۹ بندی برای تشویق نوسازی در بافت‌های فرسوده را اقدامی مؤثر برشمرد و یادآور شد: با اجرای بسته تشویقی ۱۹ بندی شاهد رشد ۲۰۰ درصدی در فرستی مناسب برای موجران و مستأجران برای ثبت اجاره و دریافت کد رهگیری رایگان عنوان کرد و توضیح داد: با راه‌اندازی سامانه املاک و مستغلات موجران و مستأجران این امکان را دارند تا اجاره‌نامه خود را در سامانه ثبت کنند و کد رهگیری رایگان دریافت کنند.

مدیریت صحیح بازار مسکن با تصویب قانون ساماندهی بازار مسکن

بذریاش ادامه داد: تصویب قانون ساماندهی بازار

حذف امضاهای طلایی از مسیر در گام ملی مجوزها

رئیس مرکز بهبود محیط کسب و کار افزود: خوشبختانه دولت وارد پانزدهمین ماه خود شده و داده‌های ما در زمینه درخواست و صدور مجوزها بسیار بیشتر شده است؛ به طور مثال در لرستان آمیش از ۵۰ درصد از کسانی که مجوز می‌گیرند خانم هستند و این رقم در تهران بسیار پایین است.

سپاح در ادامه گفت: از هفته‌های گذشته سامانه شکایت‌ها، توسعه پیدا کرده است. تاکنون دکه شکایت وجود داشت و افراد می‌توانستند با یوزر خود وارد شوند و شکایت‌ها را ببینند، اما امروز اینگونه نیست. سپاح ادامه داد: شکایت‌ها مجدد قابل ثبت است و اگر بار دوم رد شد، اطلاعات به مرکز ملی ارسال می‌شود و پاسخی قطعی داده می‌شود. ممکن است دستگاهی بی دلیل یا اشتباهی درخواست را رد کند، اما این قابل شناسایی است و می‌توان بر آن نظارت داشت.

رئیس مرکز مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد با اشاره به اینکه، هنوز برخی از مجوزها خارج از در گاه صادر می‌شود، تاکید کرد: باید بر این موضوع نظارت کرد و اگر مجوزها اینگونه صادر شود برای فرد دریافت‌کننده در دسر ایجاد می‌شود، زیرا این در گاه به وزارت اقتصاد و دارای متصل شده است و مشکلاتی برای فرد ایجاد می‌کند.

سپاح در پایان نیز گفت: برخی از اتحادیه‌ها می‌گویند برای کسب مجوز به ما مراجعه نمی‌شود اما ما تزئینی شده‌است، اما پاسخ این است که با راه اندازی در گاه ملی مجوزها قدرت بالایی به آن‌ها داده شده و می‌توانند مجوز را تعلیق یا ابطال کنند چرا که نظارت پسینی به آن‌ها داده شده و اگر شناسه تجاری فرد باطل شود تمام فعالیت او مختل می‌شود.

امیر سپاح با اشاره توسعه سامانه شکایت‌ها در در گاه ملی مجوزها تاکید کرد: دیگر امکان رد در خواست بدون علت وجود ندارد و در صورتی که فرد شکایت داشت، اطلاعات مستقیم با اعتراض ایران شده؛ اگر دو مسیر تغییر کند شرکت‌های کره‌ای تمایل دارند که سهمی از بازار ایران داشته باشند و به نظر می‌رسد در بحث واردات خودرو و سیاحت‌گذارهای داخلی نقش مهم ایفا می‌کند. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: پیش از خروج شرکت‌های کره‌ای از ایران ما در ۲ موضوع خارج از بحث واردات کالایی با این کشور وارد مذاکره شدیم. نخست واردات دانش فنی، دوم واردات تکنولوژی و در نهایت سرمایه‌گذاری شرکت‌های کره‌ای در ایران. متأسفانه این بخش‌های متنوع به دلیل اعمال تحریم‌ها به سیاست‌گذاری نرسیدند و در عمل روابط تجاری بین دو کشور متوقف شد. سرمایه‌گذاری کره‌ای‌ها در ایران منوط به پایه مناسب سیاست‌گذاری‌های کلان در ایران است.

فیروزی در پاسخ به این پرسش که چرا کره‌ای‌ها تمایل به دادن دلار به ایران نیستند و گزینه‌های دیگری را پیشرو می‌قرار می‌دهند؟ اضافه کرد: هر پاسخی که بخواهم به این پرسش بدهم در حد حدس و گمان است چراکه بخش خصوصی در روند مذاکرات نبود و باید بانک مرکزی به این پرسش پاسخ بدهد. توافق اولیه استفاده از پول کره جنوبی (وون) بود که این موضوع ما تولیدکننده شاخص پیش نگر برای تورم مصرف‌کننده است. تورم سال ۱۴۰۲ کمتر از ۱۴۰۱ خواهد بود.

وی یادآور شد: در سال ۱۴۰۱ نرخ رشد نقدینگی کنترل شده‌ای را داشتیم و چاره‌ای جز کنترل رشد نقدینگی برای مهار تورم نداریم. نرخ رشد نقدینگی در نیمه دوم سال گذشته کاهش محسوسی پیدا کرده که بسیار مهم است. روحانی خاطر نشان کرد: طبیعتاً زمانی که سیاست کنترل رشد نقدینگی را لحاظ می‌کنیم اعتبار دهبی بانک‌ها کاهش می‌یابد و طبیعی است که بخشی از سپرده‌های مدت دار برای تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌ها تبدیل به جاری شوند.

وی گفت: سهم پول به نقدینگی در حال افزایش است که البته لزوماً نشان دهنده این نیست که مردم انتظار تورم بالاتری دارند بلکه می‌تواند نتیجه سیاست کنترل رشد ترانزلمه بانک‌ها باشد. روحانی گفت: هر چند بانک مرکزی سیاست انقباضی در جریان دارد هرچیز گرفته بود

سرپرست معاونت سیاستگذاری اقتصادی وزارت اقتصاد:

تورم کاهش می‌یابد

انتظار داریم تورم کاهش داشته باشد. سرپرست معاونت سیاستگذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: نرخ تورم تولیدکننده نقطه به نقطه و همچنین ۱۲ ماهه حدود ۴۰درصد بود و با این فرض که نرخ تورم تولیدکننده شاخص پیش نگر برای تورم مصرف‌کننده است، تورم سال ۱۴۰۲ کمتر از ۱۴۰۱ خواهد بود.

وی یادآور شد: در سال ۱۴۰۱ نرخ رشد نقدینگی کنترل شده‌ای را داشتیم و چاره‌ای جز کنترل رشد نقدینگی برای مهار تورم نداریم. نرخ رشد نقدینگی در نیمه دوم سال گذشته کاهش محسوسی پیدا کرده که بسیار مهم است. روحانی خاطر نشان کرد: طبیعتاً زمانی که سیاست کنترل رشد نقدینگی را لحاظ می‌کنیم اعتبار دهبی بانک‌ها کاهش می‌یابد و طبیعی است که بخشی از سپرده‌های مدت دار برای تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌ها تبدیل به جاری شوند.

وی گفت: سهم پول به نقدینگی در حال افزایش است که البته لزوماً نشان دهنده این نیست که مردم انتظار تورم بالاتری دارند بلکه می‌تواند نتیجه سیاست کنترل رشد ترانزلمه بانک‌ها باشد. روحانی گفت: هر چند بانک مرکزی سیاست انقباضی در جریان دارد هرچیز گرفته بود

خبر



رئیس سازمان مالیاتی اعلام کرد:

وجود ۵۰ تا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در مورد فرار مالیاتی رقم مختلفی بیان شده‌است که دقیق نیست اما همه‌ی عددهای گفته شده رقم قابل توجهی هستند.

سبحانیان، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور به پرسش‌ها درباره برنامه‌های این سازمان از هوشمندی‌های مالیات ستانی عادلانه، پاسخ داد.

سبحانیان در ابتدا گفت: محاسبات مختلف در مورد فرار مالیاتی شده‌است که چیزی بین ۵۰ هزار میلیارد تومان، ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است. بعضی‌ها عددهای بالاتری عنوان می‌کنند خیلی نمی‌شود دقیق بیان کرد، ولی واقعیت این است که عددهایش عددهای قابل توجهی است.

سبحانیان گفت: تکالیف سنگینی بر عهده نظام مالیاتی است هم از منظر تأمین منابع پایدار برای دولت و هم از منظر تکالیفی که باید سازمان امور مالیاتی کشور برای اصلاحات در این حوزه انجام دهد. مستحضرید نظام مالیاتی ما با چالش‌های بسیار زیادی مواجه است. بحثی که وجود دارد این است که به دلیل اینکه نظام مالیاتی ما در دهه‌های گذشته یک نظام مالیاتی سنتی بوده، لذا تبعات ناشی از این رویه مالیات ستانی باعث شده است که مردم و فعالان اقتصادی، مقداری نسبت به عادلانه بودن این نظام سؤال داشته باشند و ما را مورد انتقاد قرار دهند و به نظر من این انتقاد تا حدودی به حق است ما باید که نظام مالیات ستانی را به گونه‌ای سامان دهیم که این عدالت در امر مالیات ستانی محقق شود. چرا تا به امروز این اتفاق به درستی رقم نخورده‌است، علت این بوده‌است که نظام مالیاتی ما یک نظام مالیاتی سنتی بوده است و مبتنی بر داده‌های متفن نبوده است.

البته ما امروز بیش از هر زمان دیگری دسترسی به داده‌های اقتصادی را داریم و طبق قانون و قوانین جدیدی که سازمان امور مالیاتی کشور را مکلف کرده‌است به استفاده از این داده‌ها، ما امروز در حال گذر از شرایط گذشته هستیم؛ لذا امیدواریم که با حمایت جدی که از سوی همه حاکمیت به ویژه خود فعالان اقتصادی اتفاق خواهد افتاد ما بتوانیم بر این چالش‌ها فائق بیاییم؛ لذا یکی از مهم‌ترین محورهای که ما امروز با آن مواجه هستیم، سیستمی کردن فرآیندهای مالیات ستانی است.

وی ادامه داد: وقتی که با مشاغل مختلف، اصناف، کسبه و بازرایان و شرکت‌های اقتصادی و فعالان اقتصادی صحبت می‌کنیم، وقتی صحبت از بی عدالتی است یکی از مصادیق آن این است که یک فعال اقتصادی می‌گوید که من مغازه ام می‌دانم چقدر دارم کار می‌کنم در آمدم چقدر است در حالی که مغازه بغلی حتماً درآمد بیشتری از من داشته‌است، ولی از آن مالیات کمتری گرفته شده است. این اتفاق منصفانه در گذشته افتاده است.

اگر ما بخواهیم همان نظام را ادامه دهیم و مبتنی بر همان بر خورد‌های سلیقه‌ای و برخوردهایی که تشخیص من مأمور مالیاتی مبنای محاسبات جابعلمایی بوده، اگر بخواهیم بر آن مبنای ادامه دهیم این اتفاق رقم نخواهد خورد لذا خود مطالبه فعالان اقتصادی بازرایان و کسبه و مشاغل است که ما این رویه‌های سنتی را کنار می‌گذاریم.

البته یک اقبضاتی هم دارد و آن این است که خود فعالان اقتصادی هم رویه‌های سنتی را کنار بگذارند یعنی یک بخشی به سازمان امور مالیاتی کشور به همه دستگاه‌های مختلف حاکمیت برمی گردد که این اطلاعات را با همدیگر انتقال دهند در اختیار هم قرار دهند. ما به عنوان سازمان مالیاتی سامانه‌های مختلف مان را به روز و احیاء و از آن‌ها استفاده کنیم. از آن طرف هم استفاده کننده و ذینفع اصلی این سامانه‌ها خود مردم و فعالان اقتصادی هستند که آن‌ها هم باید خود را با شرایط جدید وفق دهند؛ لذا از این دو منظر که وصول منابع پایدار و غیرتورمی برای دولت، ما بالغ بر ۷۵۰ میلیارد تومان برای سال ۱۴۰۲ تکالیف بودجه‌ای داریم که امیدواریم به صورت کامل‌آ عادلانه بدون فشار مضاعف بر فعالان اقتصادی و شناسنامه دار بتوانیم آن‌ها را وصول کنیم از طرفی پیگیری تحول در نظام مالیاتی این دو مأموریتی که ما قصد داریم در سال جاری دنبال کنیم.

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: یکی از ریشه‌های اصلی تورم در کشور ما کسری بودجه است. همه موافق این موضوع هستند که چون کشور ما سالیان سال از مساعله کسری بودجه ساختاری رنج برده، باعث شده‌است که این کسری منابع خودش را از منابع بانکی چه شبکه بانکی و یا بانک مرکزی تأمین کند و این باعث افزایش پایه پولی نقدینگی در کشور شده است.

ایجاد یک میلیون و ۱۰۰ هزار فرصت شغلی جدید هدف گذاری شد

رشد اشتغال پایدار بر بستر دانش بنیان

دستگاه‌های اجرایی در حوزه اشتغال و شناسایی آمار بیکاران و شاغلان و فرصت‌های شغلی موجود مشخص می‌شود.

این سامانه هم اکنون روی سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و آمار و اطلاعات مربوط به اشتغال هر دستگاه و تعداد شاغلان در سطح استانی و شهرستانی در آن بارگذاری می‌شود. فرصت‌های شغلی موجود به طور روزانه در سامانه رصد می‌شوند تا ضمن در دسترس بودن اطلاعات، بهره برداری مطلوب از نتایج آمارگیری در برنامهریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها صورت گیرد.

شایلی قرایی
News.kasbkar@gmail.com

بر اساس اعلام معاونت اشتغال وزارت کار، در سال گذشته بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار فرصت شغلی و خدمات اشتغال در سامانه رصد ملی به ثبت رسیده است. سامانه ملی رصد اشتغال با هدف کسب اطلاعات دقیق از ورودی و خروجی‌های بازار کار و میزان اشتغال ایجاد راه اندازی شده و از طریق آن، عملکرد

هزار فرصت شغلی و خدمات اشتغال در سامانه ملی رصد اشتغال طی سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: بیش از ۳۰۰ هزار تماس با دریافت کنندگان خدمت گرفته شده و نظارت حضوری از طرح اشتغال، مکان دقیق و اطلاعات کامل فرد با خدمات دریافت شده بر بخشی از طرح‌ها به صورت تصادفی است. به گفته وی، این تعداد فرصت شغلی به تفکیک کد ملی در قالب تأمین مالی، صدور مجوز، آموزش مهارتی، کارایی و تأمین زیرساخت و فناوری به ثبت رسیده و این آمار به وسیله راپان دستگاه‌ها و نهادهای متولی ایجاد اشتغال به صورت برخط و بر اساس کد ملی یکتا ثبت شده و به وسیله وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در چندین سطح مورد پذیرش قرار گرفته است. کریمی بیان کرد در عین حال از هدف گذاری ایجاد یک میلیون و ۱۰۰ هزار فرصت شغلی جدید در سال جاری برای ثبت در سامانه ملی رصد اشتغال خبر داد و گفت: این سامانه با هدف شفاف کردن ارائه آمار راه اندازی شده و ابزاری در اختیار همه دستگاه‌ها قرار داده که دائماً خود را به‌روز نگه‌دارند.

در حال حاضر ساز و کار نظارت بر فرصت‌های

شغلی در سامانه رصد بر سه فرایند نظارت پیامکی، تماس تلفنی و حضوری مبتنی است. در مرحله نظارت میدانی بر اشتغال ایجاد شده توسط وزارت کار علاوه بر بازدید حضوری از طرح اشتغال، مکان دقیق و اطلاعات کامل فرد با خدمات دریافت شده و ثبت شده، تطبیق داده می‌شود و اطلاعات سامانه به طور مستمر رصد و بررسی به نظارت بر طرح‌ها سختگیری می‌شود تا هر موضوعی به اسم اشتغال ثبت نشود. به گفته معاون اشتغال وزارت کار، بیش از ۳۰۰ هزار تماس با دریافت کنندگان خدمت گرفته شده و نظارت حضوری شامل نظارت میدانی بر بخشی از طرح‌ها به صورت تصادفی است. صحت بیش از ۷۱ درصد موارد شامل تعداد ۹۴۸ هزار و ۹۲ هزار فرصت شغلی به عنوان عملکرد ایجاد اشتغال دولت در بخش غیر دولتی تأیید شده و علاوه بر آن تعداد

۱۲۲ هزار و ۷۳۱ مجوز شغل در بخش استعدادی کشور داده شده و در مجموع بیش از یک میلیون فرصت شغلی در سال گذشته ایجاد شده است. بهمن ماه سال گذشته با دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گاه نظارت میدانی بر طرح‌های اشتغال استانی وزارت کار آغاز به کار کرد. آغاز به کار «قرارگاه اشتغال با هدف نظارت حضوری بر طرح‌های اشتغال ثبت شده در سامانه رصد صورت گرفت و بر همین اساس وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امکان ورود به سامانه رصد اشتغال برای نمایندگان مجلس را به جهت شفافیت هرچه بیشتر و تبیین اقدامات به مردم مورد تأکید قرار داد. فرصت‌های شغلی موجود به طور روزانه در سامانه رصد می‌شوند تا ضمن در دسترس بودن اطلاعات، بهره‌بردارای مطلوب از نتایج آمارگیری در برنامهریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها صورت گیرد.

نقش دانش بنیان در اشتغال

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

امنیت شغلی در اثر ایجاد شرایط مطلوب اقتصادی، بهبود فضای اشتغال و توازن عرضه و تقاضا در بازار کار به وجود می‌آید. چنانچه فضای اشتغال کشور و شرایط کار بهبود یابد امنیت شغلی نیروی کار خود به خود تأمین می‌شود. در همین راستا باید امنیت شغلی را در ایجاد شرایط اقتصادی مناسب و توسعه بازار کار جست و جو کنیم. اگر مشکلات در حوزه اقتصاد و بازار کار بر طرف شود می‌تواند شرایط اقتصادی را برای کارگران بهتر و عرضه و تقاضا در بازار کار را متوازن کند. اقتصاد دیجیتال در این زمینه می‌تواند راهگشا باشد. این فضا می‌تواند مزیت بزرگی برای ما ایجاد کند. فرصت‌های شغلی و مشاغل جدیدی که در دنیا در این زمینه مطرح است. اقتصاد دیجیتال در عمده کشورها سهم بالایی دارد و ارزش افزوده بسیاری ایجاد کرده است لذا در کشور ما که بیشتر مشاغل سنتی بوده می‌تواند یک فرصت مناسب باشد تا در این بخش مشاغل جدید را شناسایی کنیم و نرخ بیکاری را کاهش دهیم. کسب و کارهای مجازی بر بستر فضای مجازی و اینترنت شکل می‌گیرند و به این منظور باید زیرساخت‌ها را برای ورود مشاغل جدید آماده کنیم زیرا چه بخواهیم چه نخواهیم به سمت مشاغل جدید خواهیم رفت. استفاده از فناوری و تکنولوژی جدید بهره‌وری را در کشور بالا می‌برد. متأسفانه بهره‌وری ما هم در حوزه نیروی انسانی و هم در سرمایه پایین است و باعث هدر رفت سرمایه‌های انسانی در کشور شده است. یکی از بحث‌های جدی این است که چگونه ارتقای بهره‌وری بدهیم و راهکار مناسب استفاده از تکنولوژی و فناوری‌های جدید و پلتفرم‌ها و فضای مجازی است که بتوانیم اقتصادمان را در بخش دیجیتال رشد بدهیم.

بخش قابل توجهی از سهم اشتغالزایی در سال‌های اخیر در بخش مشاغل آنلاین و اینترنتی است. جوانان بدون اینکه از دولت کمکی بگیرند، خودشان برای خودشان و اطرافیان شان شغلی درست کرده بودند و از طریق خلاقیت هم برای خود و هم برای جامعه ارزش افزوده ایجاد می‌کردند. در اقتصاد ایران سه بخش کشاورزی، خدمات و صنعت بار اصلی اشتغالزایی را به دوش می‌کشند. از میان این سه گانه بخش خدمات، بیشترین سهم را در اشتغالزایی دارد. این اهمیت هم به دلیل آن است که اقتصاد ایران یک اقتصاد نفتی است و درآمد‌های نفتی در آن تعیین‌کننده است. خدمات حدود ۵۰ درصد شاغلان را دربرمی‌گیرد، صنعت ۲۳ درصد و کشاورزی ۱۷ درصد این سهم را دارد.

تجارت ۷۰۰ میلیون دلاری تهران و دهلی نو

میلادی ناشی از افت صادرات این کشور به ایران بوده است. صادرات هند به ایران در چهار ماهه نخست ۲۰۲۳ خیر داد و کل تجارت دو کشور در این دوره را حدود ۷۰۰ میلیون دلار اعلام کرد. جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی و صنعت هند نشان می‌دهد که مبادلات تجاری این کشور با ایران در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی به ۷۰۲ میلیون دلار رسیده است. مبادلات تجاری ایران و هند در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال جاری میلادی رشد ۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته و به ۲۵۷ میلیون دلار رسیده است. هند در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۲۴۲ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. بر این اساس ترانز تجاری دو کشور در این دوره رنگ و بوی متفاوتی یافته است. ۱۸۸ میلیون دلار به نفع هند بوده است. ایران طی ماه‌های اخیر با گلابه از ترانز

منفی بالای تجاری با هند خواستار کاهش این رقم و متوازن تر شدن تجارت میان دو کشور شده است که کاهش ۲۹ درصدی صادرات هند به ایران در چهار ماهه ۲۰۲۳ در همین راستا بوده است. برنج، میوه و چای مهم‌ترین کالاهای صادراتی هند به ایران در چهار ماهه امسال بوده است. هند در این دوره ۲۹۵ میلیون دلار برنج، ۱۹ میلیون دلار میوه و ۱۴ میلیون دلار چای به ایران صادر کرده است. فرآورده‌های نفتی، مواد خام تولید رنگ و انواع میوه نیز مهم‌ترین کالاهای وارداتی هند از ایران در چهار ماهه نخست ۲۰۲۳ بوده‌اند. هند ۹۵ میلیون دلار فرآورده نفتی، ۶۳ میلیون دلار مواد خام تولید رنگ و ۵۷ میلیون دلار میوه از ایران در این مدت وارد کرده است.

وزارت بازرگانی و صنعت هند از رشد ۶ درصدی صادرات ایران به این کشور در چهار ماهه نخست ۲۰۲۳ خبر داد و کل تجارت دو کشور در این دوره را حدود ۷۰۰ میلیون دلار اعلام کرد. جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی و صنعت هند نشان می‌دهد که مبادلات تجاری این کشور با ایران در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی به ۷۰۲ میلیون دلار رسیده است. مبادلات تجاری ایران و هند در ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۲۳ با افت ۱۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. ارزش تجارت دو کشور در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی به ۲۴۲ میلیون دلار رسیده است. ارزش تجارت دو کشور در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی به ۲۵۷ میلیون دلار رسیده است. هند در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۲۴۲ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. بر این اساس ترانز تجاری دو کشور در این دوره رنگ و بوی متفاوتی یافته است. ۱۸۸ میلیون دلار به نفع هند بوده است. ایران طی ماه‌های اخیر با گلابه از ترانز

صادرات به چین ۱.۵ برابر می‌شود

مذاکرات مستقیمی انجام می‌دهند که می‌تواند به توسعه سطح همکاری‌های دو طرف منجر شود. با برپایی نمایشگاه دائمی کالاهای ایرانی و همچنین فعال کردن پاپوون ایران در نمایشگاه‌های چینی قطعاً می‌توان به توسعه صادرات امیدوار بود. حریری ادامه داد: برنامه‌ای را که ما در قالب اتاق بازرگانی مشترک دنبال می‌کنیم افزایشی ۱.۵ برابری صادرات به چین در پنج سال آینده است و این هدف از دو طریق دنبال خواهد شد از سوی می‌توان کیفیت و ارزش کالاهای صادراتی مربوط به حوزه نفت پایه و معدنی را افزایش داد و از سوی دیگر با معرفی کالاهای ایرانی در نمایشگاه‌های دائمی می‌توان برای دیگر کالاهای محصولات غذایی گرفته تا کالاهای دانش بنیان راهی جدید باز کرد.

به مقصد چین انجام می‌شود اما در همین آمار حدود ۹۰ درصد صادرات به کالاهای نفت پایه یا معدنی اختصاص دارد و تنها ۱۰ درصد از صادرات ما به چین را دیگر کالاهای تشکیلی می‌دهد. یکی از اصلی‌ترین اهداف ما در راه‌اندازی این دفتر و نمایشگاه دائمی توسعه صادرات این قلم کالاهاست. رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین به حضور مداوم شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه‌های چین اشاره کرد و گفت: در ماه‌ها و هفته‌های گذشته اتاق بازرگانی ایران و چین مقدمات حضور تعداد زیادی از شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه‌های چینی را فراهم کرده و این روند تا پایان سال جاری میلادی نیز ادامه خواهد داشت. همچنین در تیرماه و مردادماه نیز هیات‌های تجاری ایرانی با شرکت‌های چینی

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: دفتر رسمی این اتاق در شانگهای تیرماه امسال و در جریان سفر وزیر اقتصاد به این کشور افتتاح خواهد شد. همچنین در همین آمار در ماه‌ها و هفته‌های گذشته اتاق بازرگانی ایران و چین مقدمات حضور تعداد زیادی از شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه‌های چینی را فراهم کرده و این روند تا پایان سال جاری میلادی نیز ادامه خواهد داشت. همچنین در تیرماه و مردادماه نیز هیات‌های تجاری ایرانی با شرکت‌های چینی

خالی ماندن نیمی از ظرفیت جایگاه‌های سی‌ان‌جی کشور

مصوبه باید دلایل عدم تحقق آن مورد بررسی قرار بگیرد و موانع برطرف شود. جوهری گفت: اکثر خودروهای دو گانه سوز فعلی کشور نیز به نیاز به نوسازی محرز سی‌ان‌جی دارند، اما به دلیل اینکه مالکان خودروهای دو گانه سوز از لحاظ مالی جزو دهک‌های پایینی جامعه هستند، توان خرید محرز جدید را ندارند و اگر دولت برای تأمین منابع مالی نوسازی مخازن فرسوده و منقضی شده خودروهای دو گانه سوز اقدام نکند، باید شاهد افزایش انفجار مخازن خودروها در جایگاه‌های سی‌ان‌جی باشیم. او گفت: با توجه به شرایط فعلی کشور برای حل بحران مصرف بالای بنزین که در سال جاری موجب ناترازی شده و همچنین بحران آلودگی هوا، سوخت ملی سی‌ان‌جی به عنوان بهترین و سریع‌ترین راهکار در دسترس دولت هست که عجیب است که دولت توجهی به این پتانسیل خوب در کشور ندارد. جوهری

رئیس انجمن سی‌ان‌جی کشور گفت: به دلیل کمبود تقاضا برای سوخت سی‌ان‌جی، حدود نیمی از ظرفیت عرضه جایگاه‌ها بلااستفاده مانده است. محسن جوهری گفت: با توجه به سرمایه گذاری دولت و بخش خصوصی در سال‌های گذشته برای احداث جایگاه‌ها و تبدیل ناوگان خودروهای بنزینی به دو گانه سوز، خوشبختانه در حال حاضر ظرفیت عرضه روزانه ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب سی‌ان‌جی در کشور وجود دارد، اما به دلیل کمبود تقاضا برای سی‌ان‌جی، حدود نیمی از ظرفیت عرضه جایگاه‌ها بلااستفاده است. رئیس انجمن سی‌ان‌جی کشور گفت: یکی از مهمترین دلایل کمبود تقاضایی که برای سی‌ان‌جی داریم، توقف تولید خودروهای دو گانه سوز توسط خودروسازان است که امیدواریم با حضور وزیر جدید سمت این مشکل در اسرع وقت حل شود. دومین دلیل ما هم عدم تحقق مصوبه شورای اقتصاد است که برای تحقق اهداف این

قتل تولید تیلایپا در پنج استان کشور شکسته شد

سمنان، قم، خراسان جنوبی و رضوی توسط بخش خصوصی آغاز شد. مدیر کل دفتر آبریزان آب شیرین سازان شیلات ایران با بیان اینکه در سال ۱۳۹۹ به دلیل مخالفت معاون وقت سازمان محیط زیست، توسعه مزارع پرورشی تیلایپا متوقف شد، اظهار داشت: با تمهیدات اندیشیده شده توسط هیأت مقررات‌دایی، قفل‌های توسعه این ماهی ارزشمنند باز شد و بدون هیچ محدودیتی در استان‌های یاد شده در حال تولید است. وی درباره میزان تولید تیلایپا در کشور، ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ نزدیک ۷۳۰ تن و در سال ۱۴۰۱ حدود ۸۴۰ تن از این

مدیر کل دفتر آبریزان آب شیرین سازان شیلات ایران گفت: با تمهیدات اندیشیده شده توسط هیأت مقررات‌دایی، قفل توسعه ماهی تیلایپا در پنج استان کشور شکسته شد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «سید قباد مگر می» درباره وضعیت تولید تیلایپا در کشور افزود: در ۱۴ سال اخیر ماهی تیلایپا به کشور وارد شده و به صورت آزمایشی توسط همکاران مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور در حال تحقیق و بررسی است و از سال ۱۳۹۷ پس از صدور مجوز توسط سازمان حفاظت محیط زیست، پرورش آن در پنج استان یزد،

اصلاح قانون کار در مراحل پایانی بررسی

کارگری و کارفرمایی بررسی و چکش کاری شود و پس از اعمال سه جانبه گرای و انجام اصلاحات مدنظر کارگر و کارفرما و دولت به کمیسیون اجتماعی مجلس ارائه شود. فتح الله بیات - رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی امنیت شغلی را مهمترین دردغذ کارگران دانست و گفت: جامعه کارگری از اقدام مثبت دولت درباره سالماندگی و اصلاح قراردادهای موقت استقبال می‌کند. وی تلاش وزارت کار برای ارتقای امنیت شغلی کارگران را ارزشمند دانست و گفت: یکی از مباحث و موضوعات مهم جامعه کارگری بحث امنیت شغلی است که تحقق آن به اصلاح کمیسیون اجتماعی مجلس وابسته است. بیات افزود: دولت باید سبب امنیت شغلی نیروی کار منجر شود و در جهت منافع کارگر باشد. استقبال می‌کند. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی اصلاح را به منزله بهبود دانست و گفت: در بحث اصلاح باید سه جانبه و با بهره گیری از نظرات همه شرکای اجتماعی اقدام کرد. اگر به صورت یکطرفه دنبال شود اصلاح نیست بلکه تغییر قانون بدون نظر ذینفعان آن است. بسیاری از فعالان و کارشناسان حوزه کار بر این باورند که قانون کار ۲۰۰۳ ماده و ۱۲۱ تبصره خود باید تأثیر گذاری لازم را در بحث حمایت از کار و کارگر داشته باشد. به زعم آنها قانون کار از اصلاح و بازنگری مستثنی نیست و می‌تواند نسبت به شرایط و گذر زمان و تغییر و تحولات روز جهان مورد بازنگری قرار گیرد.

خود کارگران، کارفرمایان و اساتید حوزه کار و مراکز مطالعاتی و پژوهشی بتوانیم اصلاحی از مواد قانون کار را به دولت پیشنهاد بدهیم تا در مراحل تصویب قرار بگیرد. معاون وزیر کار با بیان اینکه پیشنهاد ما قبل از هفته کارگر به دولت ارسال شده و در زمان حاضر در کمیسیون‌های دولت مراحل نهایی را طی می‌کند، ابراز امیدواری کرده که پس از گذراندن مراحل نهایی، لایحه اصلاح قانون کار به زودی به مجلس برود و تبدیل به قانون شود. رعیتی فرد در عین حال در خصوص مواد مورد بحث در اصلاحیه قانون کار گفت: در جلسات مختلف روی چند موضوع بحث داشتیم از جمله ماده ۷ قانون کار و دغدغه‌ای که کارگران برای کارهایی داشتند که جنبه مستمر دارد ولی عموماً ممکن است قرارداد موقت برای آن نوشته شود و با اتفاق نظر همه کسانی که در جلسه بودند تأکید کردیم که مدت قرارداد موقت باید چهار سال مشخص شود. در روزهای اخیر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خروج لایحه اصلاح قانون کار از دستور کار دولت وارد کرد و گفت: موضوع اصلاح قانون کار در دولت در دست بررسی است و اصلاحاتی را در راستای سیاست‌های قانون کار مدنظر داریم که امیدواریم به نفع همه جامعه به خصوص کارگران باشد. پیش تر نمایندگان تشکل‌های کارگری و فعالان حوزه کار از هرگونه اصلاح قانون کار که منافع جامعه کارگری در آن لحاظ شده باشد استقبال و اعلام کرده بودند هرگونه اصلاح در قانون کار باید در کمیسونی تخصصی با حضور تشکل‌های

معاون وزیر کار اعلام کرد که بررسی لایحه اصلاح قانون کار مراحل نهایی را در کمیسیون‌های دولت طی می‌کند و به زودی به مجلس می‌رود تا تبدیل به قانون شود. از زمان رواج قراردادهای کوتاه مدت در کارهای با ماهیت مستمر زمینه برخی سوء استفاده‌ها از قانون به وجود آمد و موجب لطمه به امنیت شغلی کارگران شد؛ به نحوی که طبق گزارش‌ها حدود ۹۰ درصد کارگران با قرارداد موقت در حال فعالیت هستند و امنیت شغلی به دغدغه‌ای مهم برای جامعه کارگری تبدیل شده است. در همین راستا، وزارت کار پیش نویس اصلاح موادی از قانون کار را به دولت ارسال و اصلاح موادی از قانون را پیشنهاد کرده است. به گفته وزیر کار، قسمت‌هایی که به دستورالعمل و مصوبات دولت نیاز باشد در چارچوب تصمیمات اتخاذ شده اصلاحات لازم انجام می‌گیرد و آن بخش‌هایی که نیاز به ایجاد اصلاحات در قانون داشته، لایحه آن در وزارت کار آماده شده و مراحل پایانی خود را در کمیسیون‌های دولت طی می‌کند. علی حسین رعیتی فرد - معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی - اخیراً از ارسال اصلاحیه قانون کار به مجلس در آینده نزدیک خبر داده و گفته که «لایحه اصلاح قانون کار در کمیسیون‌های دولت مراحل نهایی را طی می‌کند و به زودی به مجلس می‌رود تا تبدیل به قانون شود.» وی گفته که سال‌ها بعد از تصویب قانون کار، هنوز بحث امنیت شغلی کارگران مطرح است و ما در جلسات مختلفی که نمایندگان کارگری این بحث را مطرح کردند تلاش کردیم با تشریح مساعی

اخبار

کاهش ۶ درصدی قیمت لب‌تاپ، تبلت و پرینتر

به گفته رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران، تأمین ارز و افزایش عرضه و همچنین کاهش نرخ ارز، باعث کاهش شش تا هفت درصدی قیمت انواع لب‌تاپ، تبلت و پرینتر در هفته‌های اخیر شده است. محمدرضا فرجی تهرانی با بیان اینکه هفته گذشته کاهش قیمت محسوسی در حوزه کالاهای آی تی در هفته‌های گذشته شاهد بودیم، اظهار کرد: قیمت کالاهای آی تی، عمدتاً به نرخ ارز وابسته است. به گفته وی، خیلی از فعالان این حوزه حدود ۱۰۰ روز منتظر تأمین ارز بودند که بخشی از تقاضا هم اخیراً پر داخت شد. این اقدام منجر به افزایش عرضه کالا در بازار شد که بر قیمت اثر داشت. فرجی با بیان اینکه کاهش قیمت ارز بر وضعیت تقاضا در بازار نیز اثر دارد و منجر به ایجاد رک می‌شود، تصریح کرد: در این شرایط تا ابر اولیه کالای خود را با سود یک تا دو درصدی می‌فروشند و همین موضوع باعث کاهش بیشتر قیمت کالاهای آی تی شد. به گفته رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران، در هفته‌های اخیر قیمت انواع لب‌تاپ، تبلت و پرینتر، میانگین شش تا هفت درصد کاهش داشته است. همچنین در حال حاضر قیمت ارزان‌ترین لب‌تاپ در بازار که در حد استفاده دانش آموزان است، حدود هشت میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است.

ماجرای ۲ برابر شدن هزینه رجیستری آیفون چیست؟

دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی با بیان اینکه افزایش قیمت آیفون مطرح نبوده و در قانون چیزی به عنوان هزینه رجیستری وجود ندارد، گفت: آنچه مطرح شده این است که سود بازرگانی تمام رویه‌ها به جز واردات تجاری دو برابر شود که تأثیری بر قیمت‌ها در بازار ندارد، چرا که اساساً خرید و فروش کالای مسافری مجاز نیست.

عبرقی درباره برخی اخبار منتشر شده از دو برابر شدن هزینه رجیستری آیفون توضیح داد: چند مسئله در باره واردات موبایل تداخل پیدا کرد، مجلس برای سال جاری مصوب کرد کلیه رویه‌های واردات، خارج از رویه تجاری، مشمول دو برابر هزینه واردات شود و این موضوع فقط مختص آیفون نیست، پس این موضوع جدیدی نیست و فقط بعد از انتشار کتاب قانون تعرفه‌ها، اجرا شد. این قانون مربوط به سود بازرگانی کلیه کالاهای مسافری است و فقط مربوط به آیفون نیست. ضمن اینکه از ابتدا در طرح رجیستری مقرر شده بود هزینه رجیستری مسافری دو برابر هزینه تجاری باشد.

وی افزود: در اصل در رویه تجاری علاوه بر زمان بر بودن تأمین ارز، مالیات بر ارزش افزوده و هزینه‌های دیگر پرداخت می‌شود، اما موبایل مسافری به راحتی با هزینه و قیمت کمتر وارد می‌شود. همچنین با وجود گذشت شش سال از طرح رجیستری شاهد هستیم که موبایل‌های مسافری عملاً مسافری واقعی نیستند و بیش از ۷۰ درصد موبایل‌های مسافری، به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود و با بهره‌مندی از معافیت‌های مسافری از سامانه استفاده می‌کند. تاکنون پرونده‌های تخلف بسیاری در حوزه پاسپورت، اژانس‌های هواپیمایی که کد را اختیار افراد قرام می‌دادند و غیره وجود داشته است.

دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه با بیان اینکه طبق قانون کالای مسافری، کالای تجاری نیست و نباید خرید و فروش شود، تصریح کرد: با توجه به اینکه اکثر کالای مسافری از طریق قاچاق تأمین می‌شود، اما با پوشش کالای مسافری در مغازها عرضه می‌شود. وی با تأکید بر اینکه دو برابر بودن سود بازرگانی برای کالای مسافری به معنی افزایش قیمت آیفون نیست، تصریح کرد: در حال حاضر تا مدل ۱۱۳ آیفون به صورت تجاری به کشور وارد می‌شود که سود بازرگانی آن ۱۵ درصد بوده و هست و بازرگان هم هیچ افزایش قیمتی برای آن ندارد. به طور کلی واردات مسافری آیفون ۱۲ یا آیفون‌های قدیمی‌تر کم است و کمتر هم می‌شود، چراکه با وجود کالای تجاری و دارای گارانتی در کشور صرفه اقتصادی ندارد. بنابراین تا امروز بحث افزایش قیمت آیفون مطرح نیست.

دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه، در کتاب تعرفه اسامیل سود بازرگانی در رویه تجاری برای موبایل زیر ۱۰۰ دلار معادل شش درصد، ۱۰۰ تا ۶۰۰ دلار چهار درصد و برای موبایل ۶۰۰ دلار به بالای ۱۵ درصد است. به طور کلی ما در قانون چیزی به عنوان هزینه رجیستری نداریم، بلکه بازرگان باید تعرفه گمرکی، سود بازرگانی و مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کند تا موبایل رجیستری شود.

عبرقی با بیان اینکه موضوع دیگر نامهای است که انجمن یک ماه پیش به معاون اول رئیس جمهوری ارسال کرده، گفت: یکی از موضوعاتی که در این نامه مطرح شده بود، محروم بودن تجار و بازرگانان از واردات قانونی آیفون ۱۴ بود. تا اول اسفند سال قبل امکان واردات مسافری آیفون بوده، هر چند رجیستر نشده، اما بعد از این تاریخ به طور کلی هیچ وارداتی برای آیفون ۱۴ ثبت نشده است. این وضعیت باعث افزایش قاچاق موبایل به کشور شده و از طرف دیگر شاهد فرصت‌طلبی‌هایی هستیم. به طوری که برخی از فروشگاه‌ها با سایت‌های فروش به مشتریان می‌گویند که با دستگاهی دارند که آیفون ۱۴ با آن کار می‌کند.

وی با بیان اینکه دولت هم در این مدت منفعتی از واردات آیفون ۱۴ نداشته، اظهار کرد: با توجه به این شرایط و تصمیم مجلس مبنی بر تعرفه ۱۵ درصدی برای موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار، انجمن در این نامه تقاضا کرده بود. همانند ترکیه، در حالی که بازرگانی از سودجویی در بازار و واردات آیفون‌های ۱۲ و ۱۳ و ارزش و بی‌پیک بی‌کیفیت، تعرفه واردات تجاری آیفون ۱۴ به بعد را ۲۵ درصد کند، اما اجازه واردات آن را بدهد.

دبیر انجمن وارکنندگان تلفن همراه با بیان اینکه اگر با این نامه موافقت شود هم بحث گرانی آیفون مطرح نیست، گفت: این موضوع برای آیفون ۱۴ به بعد مطرح هست که در اصل الان در بازار اجازه فروش ندارد و تاکنون به صورت قاچاق وارد شده است.

کمیته همکاری‌های علمی و فناوری ایران و ونزوئلا راه‌اندازی می‌شود

کمیته مشترک همکاری‌های علمی و فناوری ایران و ونزوئلا در راستای همکاری فناورانه دو کشور راه‌اندازی می‌شود. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، مرکز مطالعات بین‌المللی علوم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان جمهوری اسلامی ایران با «معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بولیواری ونزوئلا» تفاهم‌نامه همکاری منعقد کرد. این تفاهم‌نامه بین گابریلا خامینس رامیرز معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری ونزوئلا و دکت‌امیر حسین میرآبادی رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری امضا شد.

هدف این تفاهم‌نامه ایجاد «مرکز نوآوری و فناوری مشترک ایران- ونزوئلا» و طراحی یک چهارچوب همکاری در زمینه‌های علمی، فناوری و نوآوری بر مبنای برابری احترام متقابل و منفعت مشترک است.

تسهیل تبادل‌ات دانش و فناوری، و تحقیق و توسعه مشترک، توسعه بازار و تولید مشترک در ونزوئلا، همکاری در پارک‌های فناوری، برنامه‌های ویژه برای آموزش و تقویت استعداد های ملی، رشد پژوهش‌های علمی، سرمایه‌گذاری‌های مخاطره‌پذیر مبتنی بر فناوری از اهداف مشترک بین دو کشور در مرکز نوآوری و فناوری ایران و ونزوئلا به‌شمار می‌رود.

فناوری اطلاعات و ارتباطات؛ هوش مصنوعی و مکترونیک؛ پزشکی، تجهیزات پزشکی و آزمایشگاه‌های فناوری زیستی؛ فناوری نانو؛ محیط زیست؛ فناوری حمل و نقل؛ صنعت نفت و گاز؛ سرمایه‌گذاری روی شرکت‌های دانش بنیان؛ سرمایه‌گذاری در شرکت‌های دانش بنیان؛ داروهای هسته‌ای؛ رادیولوژی؛ نهادهای زیستی؛ زمینه‌های همکاری دو کشور هستند. در راستای برنامه‌ریزی، هماهنگی، نظارت و ارزیابی روند اجرایی‌سازی فعالیت‌های این تفاهم‌نامه کمیته مشترک که برای همکاری‌های علمی و فناوری تشکیل می‌شود. وظیفه کمیته مشترک، ایجاد شرایط مناسب سازمانی، حقوقی، فنی و مالی لازم برای عملیاتی کردن این تفاهم‌نامه است. کمیته مشترک پروپوزال طرح‌ها را آماده خواهد کرد و سپس هماهنگی جهت اجرای این تفاهم‌نامه و نظارت بر اجرای آن اهتمام خواهد ورزید. کمیته مشترک می‌تواند جلسات خود را به طور متناوب در جمع‌وری بولیواری ونزوئلا یا جمهوری اسلامی ایران یا به صورت مجازی برگزار کند.

Newskasbogar@gmail.com

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با دبیر کل سازمان همکاری اقتصادی، اکو بر ضرورت توسعه روابط و همکاری‌های مشترک کشورهای عضو در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد.

به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در آستانه اجلاس آتی وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات کشورهای عضو اکو به میزبانی جمهوری اسلامی ایران، در دفتر کار خود میزبان خسرو ناظری، دبیر کل سازمان همکاری اقتصادی (Economic Cooperation Organization) اکو بود.

زارع پور در این دیدار با تأکید بر اینکه ارتباطات و فناوری اطلاعات حوزه مهمی برای بسیاری از کشورها از جمله کشورهای عضو اکو محسوب می‌شود گفت: جای خوشبختی دارد که کشورهای عضو در این حوزه پیشرفت‌های خوبی داشته‌اند. با این‌وجود در این حوزه کشورهای عضو هنوز همکاری‌های مشترک زیادی نداشته‌اند، هر چند زمینه همکاری‌های مشترک بسیاری در این حوزه وجود دارد.

وی با اشاره به زمینه‌های همکاری‌های مشترک کشورهای عضو در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شکل‌گیری بازارهای مشترک دیجیتال، با توجه

به نزدیکی کشورهای عضو، راه‌اندازی پلتفرم‌های مشترک با توجه به زمینه‌های فرهنگی مشترک، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و امنیت سایبری از جمله زمینه‌های است که کشورهای عضو می‌توانند با یکدیگر همکاری داشته باشند و روابط خود را توسعه دهند.

زارع پور افزود: در حوزه مواجهه با پلتفرم‌های بین‌المللی و مسئولیت‌پذیر کردن آن‌ها که به یک خواسته جهانی تبدیل شده است و یا موضوع حفاظت از کودکان و خانواده‌ها در فضای مجازی که این‌نیز به یک نگرانی جهانی به‌ویژه در میان کشورهای اسلامی و کشورهای چه‌خانواده در آن محوریت دارد تبدیل شده از دیگر موضوعاتی است که کشورهای عضو اکو می‌توانند در کنار هم اقدام به تدوین راهکارهای مشترک کنند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: بنابراین من اجلاس آتی را فرصت خوبی می‌بینم که بتوانیم این مسیر را دنبال کنیم اگر چه لازمه آن حضور فعال کشورهای عضو در بالاترین سطح در این اجلاس است. وی در پایان گفت: همکاری مشترک کشورهای عضو در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات می‌تواند منجر به تقویت اکو و تبدیل‌شدن این سازمان به یک بلوک قدرتمند در مجامع بین‌المللی هم می‌توانیم موضوعات موردعلاقه کشورهای عضو را در اتحادیه جهانی مخابرات (ITU) و یا سایر نهادهای بین‌المللی مرتبط دنبال کنیم. البته این نیازمند طرح مشترک و همکاری‌های مشترک است که تاکنون به این شکل وجود نداشته است.

زارع پور با تأکید دوباره بر وجود ظرفیت‌های همکاری مناسب در موضوعات مختلف مرتب‌ط با ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: برای دستیابی به نقشه راه مناسب همکاری در این رابطه می‌توانیم برنامه‌ریزی کنیم. بر این اساس علاقه‌مند هستیم که این موضوعات را در نشست آتی وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات کشورهای عضو اکو مطرح و متعاقب آن با تشکیل گروه‌های کار مشترک تا حصول نتیجه آن‌ها را پیگیری کنیم.

زارع پور تأکید کرد؛

توسعه همکاری‌های مشترک ارتباطی کشور‌های عضو اکو



کرد که این اجلاس می‌تواند زمینه‌های همکاری مشترک کشورهای عضو را تقویت کند.

وی با اشاره به موضوعات موردانشاره وزیر ارتباطات جمهوری اسلامی برای همکاری‌های مشترک گفت: موضوعات موردانشاره برای همکاری مشترک نشان از اهمیت حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات دارد و امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند تعاملات گسترده در این حوزه هستیم.

دبیر کل اکو در پایان ابراز امیدواری کرد که به‌رگراری موفق اجلاس آتی وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات کشورهای عضو اکو، این حوزه اولویت‌دار رانزد کشورهای عضو برای توسعه روابط و تعاملات برجسته‌تر کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: بنابراین من اجلاس آتی را فرصت خوبی می‌بینم که بتوانیم این مسیر را دنبال کنیم اگر چه لازمه آن حضور فعال کشورهای عضو در بالاترین سطح در این اجلاس است. وی در پایان گفت: همکاری مشترک کشورهای عضو در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات می‌تواند منجر به تقویت اکو و تبدیل‌شدن این سازمان به یک بلوک قدرتمند در مجامع بین‌المللی برای تأمین منافع کشورهای عضو شود.

خسرو ناظری دبیر کل تاجیکستانی سازمان همکاری اقتصادی، اکونیز در این دیدار با تقدیر از ابتکار جمهوری اسلامی ایران برای میزبانی از سسومین اجلاس وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات کشورهای عضو اکو تأکید

ظرفیت‌های جدید دانش‌بنیانها برای اشتغال‌زایی

وی درباره تأثیر شرکت‌های دانش بنیان در توسعه اقتصادی مناطق محروم بیان کرد: اشری که این شرکت‌ها در رونق اقتصادی دارند در سطح منطقه‌ای، استانی و کشوری است. در سطح منطقه‌ای فعالیت‌های ما بیشتر است به دلیل اینکه ما در سطح مناطق، دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی را داریم و نخبگانی هم در آن مناطق مستقر هستند. بیشتر نخبگانی که در مناطق محروم هستند تمایلی به کار در استان‌های دیگر حتی استان‌های بزرگ ندارند. فضای اشتغال برای آنها در سطح شرکت‌های دانش بنیان وجود دارد. معاون وزیر نیرو در امور سرمایه‌انسانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات صندوق پژوهش صنعت آب و برق و هم داریم که زیر ساخت‌های لازم آب و برق برای فعالیت‌های شرکت‌های دانش بنیان فراهم کنیم.

ه‌شدند، عنوان کرد: عملادر این بخش‌ها ظرفیتی برای ایجاد اشتغال وجود ندارد. در چنین شرایطی آنچه می‌تواند ظرفیت جدید ایجاد کند، بحث نوآوری، خلاقیت و ایده‌های جدید است. نوآوری و ایده‌های جدید هم اکثراً در قالب شرکت‌های دانش بنیان ممکن است. وی تصریح کرد: دولت در سال گذشته که به نام دانش بنیان نامگذاری شده بود، اقدامات خوبی انجام داد. در این راستا آیین‌نامه‌های خاصی برای اکثر دستگاه‌ها ابلاغ شده که آیین‌نامه‌های حمایتی از شرکت‌های دانش بنیان بود.

کارگر نجفی با‌اشاره به اینکه وزارت نیرو و دومین دستگاهی بود که مصوبه هیات‌وزیران در خصوص آیین‌نامه حمایت‌از شرکت‌های دانش بنیان را دریافت کرد، افزود: در این زمینه آیین‌نامه ما دو بخش داشت. در بخش نخست زیرساخت‌های جمهوری تأمین شد.

اعطای حمایت‌های مالی تا سقف ۳۰۰ میلیون

امکان استفاده همه دانشجویان از بورسیه‌ها فراهم است

تعهد خدمت گرفته می‌شود یعنی کسی که ۶ ماه فرصت مطالعاتی می‌گیرد، دو برابر آن فرصت، موظف است دانش و تجربه کسب کرده خود را به داخل کشور منتقل کند. مدیر کل بورس و اعزام دانشجویان با تأکید بر اینکه هیچ مشکلی مالی و محدودیتی برای اعطای فرصت‌های مطالعاتی کوتاه‌مدت نداریم و به صورت نامحدود می‌توانیم دانشجویان متقاضی را به دانشگاه‌های سایر کشورها اعزام کنیم، گفت: این فرصت مطالعاتی کوتاه مدت ۳ ماهه برای دکتری است و برای آن اعتبار مالی تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. این فرصت مطالعاتی برای همه دانشجویان دکتری در همه رشته‌ها است و هیچ محدودیتی در این زمینه نداریم. مسعودی در ادامه در خصوص بورسیه‌های دانشگاه‌های داخل کشور نیز توضیحاتی ارائه کرد؛ وی آیین‌نامه بورسیه کوتاه‌مدت برای داخل کشور هم داریم. تا دانشجویان دکتری بتوانند قسمتی از کار تحقیقاتی خود را در دانشگاه‌های داخلی انجام دهند، افزود: به عنوان مثال دانشجوی دانشگاه تهران می‌تواند بخشی از فرصت مطالعاتی خود را در دانشگاه تبریز

جمهوری اسلامی اعلام می‌شود.

مدیر کل بورس و اعزام دانشجویان در خصوص بورسیه دانشجویان ایرانی در روسیه نیز گفت: در بحث بورس روسیه مذاکراتی با برخی از دانشگاه‌های این کشور در حال انجام است که در صورت نهایی شدن رسانه‌ای می‌شود. مسعودی درباره شرایط اعطای بورسیه‌های داخلی گفت: دانشجویان تمام مقاطع تحصیلی از کار دکتری و در تمام رشته‌ها می‌توانند از بورسیه‌های دانشگاه‌های کشور استفاده کنند. وی افزود: حتی فرصت‌های مطالعاتی خارج از کشور نیز به تمام دانشجویان دکتری تعلقی می‌گیرد اما شرط آن این است که در یک دانشگاه معتبر کار‌های تحقیقاتی را انجام دهند و به لحاظ علمی دانشگاه مورد نظر سطح بالایی داشته باشد. مسعودی شرط دیگر برای اعطای فرصت‌های مطالعاتی، مفید بودن موضوع مطالعاتی برای کشور دانست و گفت: این فرصت مطالعاتی به موضوعاتی داده می‌شود که برای کشور مفید باشد و بتواند گرم‌ای از مشکلات جامعه را باز کند. وی افزود: از کسانی که بورسیه می‌شوند، دو برابر زمان بورس

معاون وزیر نیرو در امور سرمایه‌انسانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات با اشاره به این‌که بسیاری یکی از معضلات اساسی کشور است، اظهار داشت: شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند ظرفیت‌های جدیدی برای اشتغال‌زایی ایجاد کنند. مریم کارگر نجفی معاون وزیر نیرو در امور سرمایه‌انسانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات با پاسخ به این سؤال که شرکت‌های دانش بنیان تا چه اندازه در ایجاد اشتغال در کشور موثر هستند، گفت: یکی از معضلات اساسی کشور با بیکاری است. به‌همین جهت یکی از اولویت‌های نهاده‌ها و دولت ایجاد اشتغال است.

معاون وزیر نیرو در امور سرمایه‌بره‌انسانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه در حال حاضر بخش‌های دولتی و غیر دولتی تا حدود زیادی اشباع

گوگل از سوی رگولاتورهای ضد انحصارطلبی اتحادیه اروپا متهم شده است از شیوه‌های ضد رقابتی در کسب و کار تبلیغات دیجیتالی خود استفاده می‌کند و ممکن است مجبور شود بخشی از این کسب و کار را برای رفع نگرانی ابفرشود.

در جدیدترین درگیری با رگولاتورهای اروپایی در خصوص بزرگترین منبع درآمدش، ریسکسک بالایی برای گوگل وجود دارد. کسب‌ و کار تبلیغات دیجیتالی سهم ۷۹ درصدی در کل درآمد گوگل در سال ۲۰۲۲ داشت. درآمد تبلیغاتی سال ۲۰۲۲ گوگل شامل خدمات جستجو، جی‌میل،

مدیر کل بورس و اعزام دانشجویان با بیان اینکه سال گذشته ۵۵۰ دانشجوی بورسیه‌های داخل کشور و دانشگاه‌های سایر کشورها و همچنین فرصت‌های مطالعاتی کوتاه‌مدت استفاده کردند، گفت: اسامیل نیز هیچ محدودیتی برای اعزام دانشجویان به بورسیه‌ها و فرصت‌های مطالعاتی خارج از کشور و همچنین استفاده از بورس‌های کوتاه‌مدت داخلی نداریم.

محمد مسعودی درباره انواع بورس‌های داخلی و خارجی توضیح داد: دو نوع بورس روسیه داریم؛ یک نوع بورسیه دولت‌ها است که از سوی سایر کشورها به دانشجویان اعطا می‌شود و نوع دیگر بورسیه دانشگاه‌های داخلی است که دانشجویان می‌توانند با استفاده از آن بخشی از پروژه‌های تحقیقاتی خود را در یکی از دانشگاه‌های داخلی منتخب خود انجام دهند.

مدیر کل بورس و اعزام دانشجویان سازمان امور دانشجویان اظهار داشت: بورس‌هایی از کشورهای مختلف داریم که به فراخور آنها را اعلام می‌کنیم مانند بورس مجارستان، چین و مائزی و مکزیک که به تازگی اعلام شد. مسعودی افزود: در طول سال از طرف اداره کل بورس، بورس‌های مختلف به دانشگاه‌ها اعلام می‌شود، بورس‌های دیگری هم داریم که توسط وزیر علوم یا رئیس سازمان امور دانشجویان در نشست خبری که قرار است به زودی برگزار شود، اطلاع رسانی می‌شود. اینها بورسیه‌هایی هستند که از طرف دولت

دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تأکید کرد: فرصتی که علم و فناوری در اختیار توسعه، ایجاد اشتغال و مهارت‌آموزی قرار می‌دهد یک فرصت بدون رقیب است، ما ناگزیر هستیم برای توسعه و پیشرفت از ظرفیت علم و فناوری استفاده کنیم.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش

۵۰ درصد بی سوادان ۱۰ تا ۲۰ ساله آموزش پذیر نیستند

طرح آموزش بی سوادان در انتظار تامین اعتبار



سکونت‌شان تغییر کرده و آدرس دقیقی از آنها وجود ندارد. برخی هم از بهزیستی گواهی دارند که نشان از کم بودن توان ذهنی یا چند معلولیتی آنها دارد. باقرزاده با بیان اینکه حدود ۲۰ هزار نفر از افراد ۱۰ تا ۲۰ ساله شناسایی شده‌اند، عنوان کرد: حدود ۸ هزار نفر ثبت نام شدند و مابقی نیز تا پایان سال تحصیلی برای ثبت نام فرصت دارند.

مهر تایید بر روند کند سوادآموزی در کشور
معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که آیا با این موضوع موافق هستید که روند باسوادی در کشور به کندی پیش می‌رود، گفت: بله موافقم اما این موضوع، ذات کار سوادآموزی است. به‌طور مثال برخی از کشورها ۱۳۰ سال با بی سواد می‌بارزه کرده‌اند اما هنوز به‌طور کامل موفق نشده‌اند. به گزارش ایلنا، باقرزاده ادامه داد: از طرف دیگر افرادی که بی سواد هستند، متناسفانه از نظر آمادگی ذهنی و شرایط اجتماعی و اقتصادی در وضعیت متعادلی قرار ندارد؛ بنابراین آموزش به این افراد پرهزینه، زمانبر و دشوار است؛ در حالی که در شرایطی الزامی برای حضور این افراد نداریم و ما از آنها خواهش می‌کنیم که بیایند، وی خاطر نشان کرد: آثار خسارت بی سوادی توسط رسانه‌ها باید اعلام شود و به گونه‌ای باشد که باسوادان به محض برخورد با یک فرد بی سواد او را به سمت سوادآموزی سوق دهند. باقرزاده بازگشت تازه باسوادان به بی سوادان را از دیگر مشکلات پیش روی سوادآموزی عنوان کرد و گفت: متناسفانه در کشور کتاب‌های ساده و کاربردی در اختیار افرادی که تازه باسواد می‌شوند، قرار نمی‌گیرد و ناشران هم به فکر تولید کتابی برای این افراد نیستند. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی بیان کرد: عمده کتاب‌هایی که در حال حاضر تولید می‌شود یا از جنس کودک‌کان و نوجوان است یا از جنس افراد باسواد و تحصیلکرده. باید برای عده قابل توجهی از افراد «کم سواد» کتاب مربوط به این قشر تهیه و تولید شود. وی با تاکید بر اینکه نتایج سرشماری برای کار سوادآموزی قابل استفاده نیست، اظهار داشت: سنجای سرشماری، خوداظهاری است و یک فردی ممکن است در یک سرشماری بگوید، باسواد است و در سرشماری دیگری خود را بی سواد اعلام می‌کند.

حدود ۵۰ درصد از ۷۴ هزار نفر بی سواد در سنین ۱۰ تا ۲۰ سال آموزش پذیر نیستند. علی باقرزاده، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان این مطلب درباره طرح «آموزش بی سوادان توسط اعضای خانواده» گفت: این طرح هم اکنون در حال اجراست، اما در زمینه پرداخت هزینه‌هایی که برای آموزش دهندگان در نظر گرفته شده بود، هنوز مجوزی نداریم و طرح در نوبت تصویب در کمیسیون اجتماعی دولت و تامین اعتبار است. وی ادامه داد: البته در حال حاضر با افرادی که در حال آموزش به عضو بی سواد خانواده خود هستند، قرار دادی منعقد کرده‌ایم و هزینه را پس از تصویب و تامین اعتبار به آموزش دهندگان پرداخت خواهیم کرد. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با اشاره به اینکه این یک طرح خاص برای ما محسوب می‌شود، اظهار داشت: زیرا می‌خواهیم رابطه آموزش دهنده و آموزش گیرنده از جنس خانواده باشد تا شاهد تقویت حضور سوادآموزان و استمرار یادگیری آنها در غالب مرادفات خانوادگی باشیم.

باقرزاده با اشاره به اینکه حدود ۶۰۰ هزار عضو خانواده دانش آموزان خود را بی سواد اطلاق کرده‌اند، تصریح کرد: در مرحله پالایش بخشی از این افراد به دلیل «آموزش ناپذیر بودن» حذف و بخشی دیگر به دلیل «فوت» از گردونه خارج شدند. بخشی هم با ارائه مدرک تحصیلی خود را باسواد اعلام کردند. وی با بیان اینکه از ۶۰۰ هزار نفر، بی سواد ۶۵ تا ۷۵ درصد تایید شده است، خاطر نشان کرد: از این تعداد تاکنون حدود ۱۲۰ هزار نفر تحت پوشش قرار گرفته‌اند. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی ادامه داد: فرایند باسوادی این افراد از زمان ثبت نام و اغلب از مهرماه سال جاری آغاز شده و حداقل ۵ ماه زمان نیاز است تا وارد مرحله ارزشیابی پایانی شوند. معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که آیا بی سواد ۱۰ تا ۲۰ ساله‌ها در کشور تا پایان سال تحصیلی ۹۴-۹۳ ریشه کن می‌شود، گفت: براساس آمار سال گذشته، از ۷۴ هزار نفر بی سواد در سنین ۱۰ تا ۲۰ سال حدود ۵۰ درصد آنها آموزش پذیر نیستند. وی افزود: از ۷۴ هزار نفر، تعدادی فوتی داشتیم و برخی نیز اعلام باسواد می‌کردند، تعدادی هم محل

رئیس سازمان نظام پزشکی مطرح کرد

کمبود ۲۰ هزار تخت مراقبت ویژه



بیمارستان‌های کشور در خوشبینانه‌ترین حالت حدود ۲۰ هزار تخت مراقبت‌های ویژه کم دارند. در حال حاضر تخت‌های مراقبت‌های ویژه از نظر تعداد استاندارد، فقط در حد ۳۰ درصد نیازهای کشور را تامین کرده است.

کمبود تخت مراقبت‌های ویژه از جمله چالش‌های وزارت بهداشت و حوزه درمان در کشور است. مسئولان این حوزه تاکنون چندین بار نسبت به ضعف سیستم درمان کشور در این زمینه هشدار داده‌اند. روز گذشته رئیس سازمان نظام پزشکی با تاکید بر اینکه در صورت توجه به بخش مراقبت‌های ویژه می‌توان حدود ۲۸ درصد میزان مرگ و میر در این بخش را کاهش داد، بار دیگر از کمبود ۲۰ هزار تخت مراقبت‌های ویژه در کشور خبر داد. علیرضایی، در دومین گنگسر بین‌المللی مراقبت‌های ویژه که در سالن همایش‌های کتابخانه ملی برگزار شد، با بیان اینکه امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازشناسی رشته‌های مراقبت‌های ویژه هستیم، گفت: هر چه تاخیر در این رشته برای خدمات‌دهی ایجاد شود، مشکلات زیادی را در کشور ایجاد خواهد کرد. وی ادامه داد: این تخصص براساس یک دیدگاه جامعه‌نگر به درمان‌های دیگر ایجاد شده که ارائه نوعی خدمات جامع را در بر می‌گیرد. ثابت شده که هر کدام مدیریت به یک تیم متخصص تحت عنوان مراقبت‌های ویژه واگذار شده، میزان مرگ و میر کاهش یافته است. در حال حاضر یک و نیم درصد مرگ و میر‌ها در کشور در بخش‌های مراقبت‌های ویژه اتفاق می‌افتد. این در حالی است که با توجه ویژه به این بخش، می‌توان حدود ۱۶ تا ۲۸ درصد میزان مرگ و میر‌ها در این بخش را کاهش داد. رئیس سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه توجه به مراقبت‌های ویژه، منافع زیادی برای جامعه دارد و با ایجاد بخش‌های مراقبت‌های ویژه و استقرار متخصص این رشته در آنها می‌توان از میزان مرگ و میر‌ها کاست، اظهار کرد: شرایط این کشور ما به گونه‌ای است که نیاز ما به مراقبت‌های ویژه رو به افزایش است. سالمند شدن جمعیت یکی از عواملی است که نیاز ما را به اینگونه مراقبت‌ها افزایش می‌دهد. همچنین از دیگر عوامل می‌توان به تغییر سیمای بیماری‌ها در کشور اشاره کرد. یعنی سیمای بیماری‌ها در کشور ما تغییر کرده است؛ مثل بروز بیماری‌های قلبی و عروقی که این بیماری علاوه بر قلب و عروق دیگر ارگان‌های بدن را نیز درگیر می‌کند و بنابراین نیاز به مراقبت‌های ویژه را افزایش می‌دهد.

سالانه ۸۵ هزار سرطان جدید

زاللی تغییر فرآیند سرطان‌ها در کشور را از دیگر عوامل نیاز ویژه به بخش‌های مراقبت‌های ویژه دانست و گفت: پیش‌بینی می‌شود که هر ساله ۸۵ هزار مورد جدید سرطان در کشور داشته باشیم که براساس این پیش‌بینی و با نگاهی آینده‌نگرانه باید طرح جدیدی بر بخش مراقبت‌های ویژه داشته باشیم. عامل دیگر افزایش نیاز مادر کشور به بخش‌های مراقبت‌های ویژه حوادث ترافیکی است، چراکه درمان و نگهداری افراد آسیب‌دیده از این حوادث در بخش‌های آی‌سی‌یو و مراقبت‌های ویژه انجام می‌گیرد.

نیاز به متخصص مراقبت‌های ویژه

وی با تاکید بر اینکه نیاز ما به متخصص مراقبت‌های ویژه در سال‌های آینده افزایش می‌یابد، گفت: باید تمهیداتی در این زمینه سنجیده شود که یکی از این تمهیدات، تجهیز مراکز مراقبت‌های ویژه به فناوری‌های جدید و نیاز به بازسازی فناوری‌های این بخش است. تجهیزاتی که در بخش‌های مراقبت‌های ویژه در نظر گرفته می‌شود، با سایر بخش‌ها تفاوت دارد زیرا علاوه بر کمیت و تعداد آنها، کیفیت آنها نیز مهم است. نکته دوم بحث تغییر نگرش فرآیندهای ساختاری در مجموعه‌های درمانی ماست که در گذشته از یک نگاه سنتی نجات می‌گرفت اما امروزه بخش مراقبت‌های ویژه نیاز به سیستم‌های جدید دارد. زالی با بیان اینکه مساله مهم دیگر در زمینه رشته‌های مراقبت‌های

کیفیت تخت‌ها؛ دومین چالش

رئیس سازمان نظام پزشکی افزود: مشکل دیگر ما از نظر کیفیت تخت‌هاست. تخت‌های ما از نظر کیفی استاندارد نبوده و ما در بخش مراقبت‌های ویژه نگاهی انتزاعی داریم که باید این نگاه تصحیح شود زیرا بخش مراقبت‌های ویژه بک‌آپ یک بیمارستان است. وی با تاکید بر ساماندهی تعرفه‌های مراقبت‌های ویژه گفت: ساماندهی تعرفه‌های این رشته بحث انتفاع یک گروه خاص نیست و سازمان‌های بیمه‌گر باید ورود جدی به این رشته داشته باشند. چراکه توجه به این بخش از منظر اقتصادی نیز قابل دفاع است به این صورت که توجه به آن عوارض ناشی از بیماری‌ها و مرگ و میر‌ها را کاهش می‌دهد. تامین می‌شود.

زاللی در بخش دیگری از سخنانش گفت: در رشته مراقبت‌های ویژه به دلیل ماهیت فوق تخصصی آن افراد بسیاری مهارت‌های عمومی را در آن کسب می‌کنند و بعد وارد آن می‌شوند. این در حالی است که زمانی که متخصصان ما وارد بخش مراقبت‌های ویژه می‌شوند درآمد آنها کاهش می‌یابد. رئیس سازمان نظام پزشکی در پایان تاکید کرد: بنابراین در سال‌های آتی نیاز ما به بخش مراقبت‌های ویژه چه به لحاظ کمی و چه به لحاظ کیفی افزایش خواهد یافت و این نیازمند استقرار افسران فوق تخصص در بخش مراقبت‌های ویژه است و باید در این بخش‌ها انضباطی حرفه‌ای مستقر شود.

مدیر عامل موسسه جهاد استقلال:

واردات گوشت قرمز کاهش یافت



درد البته در کنار آن مکانیزاسیون محصولات باغی، سبزی و صیفی نیز جزو برنامه‌های این موسسه است. به گزارش ایرنا، شافعی نیا درباره مکانیزاسیون بخش کشاورزی، گفت: تاکنون بیش از ۱۰۰۰ دستگاه تراکتور و کمپاین کاشت تا برداشت به کشور وارد شده که بخش عمده آن به مکانیزاسیون برنج مربوط می‌شود.

وی درباره مکانیزاسیون دانه‌های روغنی، گندم و جو نیز گفت: حدود ۲ سال است که واردات ماشین آلات مربوط به دانه‌های روغنی، گندم، جو و ذرت آغاز شده و در دست آزمایش قرار دارد تا در صورت مناسب بودن به میزان لازم به کشور وارد شود.

◀ **۵۰۰ دستگاه تراکتور سنگین وارد کشور می‌شود** شافعی نیا افزود: در همین راستا در نظر داریم در سال جاری میلادی حداقل بتوانیم ۵۰۰ دستگاه تراکتور سنگین و ۱۰۰ دستگاه کمپاین جدید و با تکنولوژی روز تامین و وارد کنیم تا در اختیار تولیدکنندگان دانه‌های روغنی، ذرت و جو گندم قرار گیرد.

وی ادامه داد: بخش عمده ماشین‌آلات برنج از ژاپن و ماشین‌آلات دیگر محصولات کشاورزی از کشورهای المان، اتریش و ایتالیا وارد می‌شود.

مدیر عامل موسسه جهاد استقلال درباره واردات ریشه بذر کلزا، گفت: بذر کلزا به صورت والد به میزان ۴ تن و ۷۵۰ کیلوگرم به کشور وارد شده تا توسط سیستم‌های داخلی کشور تولید و تکثیر شود. وی اضافه کرد: در مجموع با تکثیر این میزان بذر، کل نیاز کشور تامین می‌شود.

◀ **کاهش قیمت محصولات در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی**

شافعی نیا از کاهش قیمت محصولات کشاورزی در قالب برنامه وزارت جهاد کشاورزی، گفت: وقتی افزایش بهره‌وری و کاهش قیمت نهاده‌های تولید رخ دهد، قیمت محصولات کشاورزی نیز کاهش می‌یابد.

مدیر عامل موسسه جهاد استقلال درباره بالا بودن هزینه تمام شده تولید محصولات کشاورزی نیز افزود: وزارت

مدیر عامل موسسه جهاد استقلال وابسته به وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه وضعیت تولید گوشت قرمز کشور نسبت به سنوات گذشته بهبود یافته است، گفت: همین امر باعث کاهش وابستگی کشور به واردات گوشت قرمز شده است.

محمدرضا شافعی نیا افزود: کافی بودن میزان محصول در بازار، ثبات قیمت‌ها و صادرات سه عامل نشان‌دهنده بهبود وضعیت تولید گوشت در کشور است.

به گفته وی، طی سال جاری بخشی از دام زنده به کشورهای همسایه نیز صادر شده است. وی اظهار داشت: با توجه به سیاست‌گذاری‌های تولید و واردات گوشت قرمز توسط وزارت جهاد کشاورزی و دولت، کمبودی در زمینه گوشت قرمز نداریم هر چند ممکن است در بازار قیمت‌ها بالا باشد اما سطح قیمت‌ها نیز نسبت به گذشته تغییر زیادی نداشته است.

وی به کاهش میزان واردات گوشت قرمز نسبت به گذشته اشاره کرد و افزود: طی سال‌های گذشته وابستگی ما به واردات گوشت قرمز ۱۰ درصد بوده که با بهبود وضعیت تولید داخل توانسته‌ایم میزان واردات را به حدود ۶ درصد برسانیم که امیدواریم به زودی میزان واردات گوشت قرمز ما به صفر برسد.

◀ **واردات ۶۰۰ دستگاه ماشین‌آلات کاشت و برداشت در سال آتی**

وی با اشاره به اینکه تمام تلاش ما حمایت از تولید داخل و افزایش بهره‌وری است، گفت: به دنبال واردات دانش فنی و تکنولوژی‌های نوین ماشین‌آلات بخش کشاورزی برای افزایش بهره‌وری تولید هستیم.

شافعی نیا اضافه کرد: بخشی از ماشین‌آلات پیشرفته کاشت تا برداشت محصولات کشاورزی به کشور وارد می‌شود و تلاش داریم تا بخشی از دانش و تکنولوژی برخی ماشین‌آلات را برای تولید داخل وارد کنیم.

وی تصریح کرد: هم‌اکنون اصلی‌ترین موضوع بخش کشاورزی، تولید محصولات زراعی از جمله غلات (ذرت، جو و گندم)، نباتات علوفه‌ای و برنج است بنابراین برنامه افزایش بهره‌وری این محصولات به‌طور جدی در دستور کار قرار

از مهم‌ترین مسائل مورد توجه دولت و مسئولان است که با توجه به وضعیت کنونی منابع آبی نمی‌توانیم به فکر توسعه افزایش سطح زیر کشت محصولات کشاورزی باشیم، اما وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد با مدیریت منابع محدود آبی بتواند بهره‌وری تولید را در واحد سطح افزایش دهد که این خود از برنامه‌های توسعه‌ای به شمار می‌رود.

تکنولوژی‌های نوین کاهش پیدا می‌کند، هزینه‌های تمام شده تولید شیر و در نهایت قیمت شیر و فرآورده‌های آن نیز کاهش می‌یابد.

◀ **افزایش بهره‌وری تولید محصولات کشاورزی برای مقابله با بحران آب**

وی درباره بحران آبی کشور اظهار داشت: بحران آب یکی

جهاد کشاورزی افزایش بهره‌وری تولید محصولات کشاورزی و کاهش قیمت نهاده‌های تولید را در دستور کار دارد تا بتواند از این طریق ضمن مدیریت بحران آب در کشور، هزینه تولید این محصولات را تا حد ممکن کاهش دهد.

به گفته وی، در آن صورت می‌توان به کاهش قیمت محصولات کشاورزی در آینده نیز امیدوار شد به‌طور مثال وقتی در تولید شیر قیمت نهاده‌های دامی از طریق

مدیر عامل اتحادیه ماهیان سردآبی مطرح کرد

حمله تیلاپیا به بازار قزل آلا



مدیر عامل اتحادیه ماهیان سردآبی با انتقاد از جایگزینی گوشت تیلاپیا به جای ماهی قزل‌آلا در بازار گفت: در همه جای دنیا از تولید داخل حمایت می‌شود اما در کشور ما به جای حمایت، ضربه سنگینی به تولید زدند.

❖ **به جای حمایت از قزل‌آلا، تیلاپیا را جایگزین کردند** آرش نبی‌زاده با بیان اینکه در حال حاضر گوشت ماهی تیلاپیا در بازار مصرف جایگزین قزل‌آلا می‌شود، افزود: ما به شدت با این امر مخالف هستیم، در تمام دنیا از تولید داخل حمایت می‌کنند اما در کشور ما تا مشکلی برای تولید پیش آمد ماهی دیگری را با قیمتی ارزان‌تر جایگزین آن کردند و به جای حمایت ضربه سنگینی به تولید زدند.

وی با اشاره به اینکه اقدام مذکور باعث از میان رفتن بازار ماهی قزل‌آلا در کشور می‌شود، گفت: ما سالانه بین ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تن تولید قزل‌آلا داریم که در حال حاضر با نگاهی خوشبینانه حدود ۹۰ هزار تن تولید داریم ضمن اینکه آمار سال جاری به شکل دقیق هنوز مشخص نشده است.

آرش نبی‌زاده با بیان اینکه بیماری وی‌اچ‌اس (VHS) از اواسط سال ۹۱ در کشور شیوع یافت، اظهار داشت: به دلیل تشخیص دیر هنگام بیماری و از آنجا که بیماری بیشتر مزارع تکثیر را آلوده کرده بود و همچنین به دلیل فعالیت ماشین‌های حمل مشترک در همه مزارع، وی‌اچ‌اس در سطح وسیعی از کشور گسترش یافت.

❖ **افزایش شدید واردات تیلاپیا**

در حالی که پرورش، واردات و مصرف ماهی تیلاپیا چند سالی است به موضوع جنجالی و مورد اختلاف سازمان‌های محیط زیست و شیلات تبدیل شده، واردات آن با بیش از ۲۳۵ درصد افزایش طی ۱۰ ماهه امسال به بیش از ۳۷ میلیون دلار رسیده است. ماهی تیلاپیا از خانواده سیکلید و راسته سوف‌ماهیان بوده که طی سال‌های اخیر و به دلیل فیله بودن و نداشتن تیغ، به یکی از ماهی‌های محبوب در کشور تبدیل شده است و با وجود طرح مباحث جنجالی مختلف درباره این ماهی، نه تنها پرورش آن با حمایت وزارت جهاد کشاورزی در حال رونق گرفتن است، بلکه واردات آن طی ۱۰ ماهه امسال افزایش چشمگیری داشته که نشان می‌دهد بازار تیلاپیای ایران داغ شده است. بر اساس آمار گمرک تا پایان دی ماه امسال، ۷۲۰۰ تن ماهی تیلاپیای فیله منجمد به ارزش ۳۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار به کشور وارد شده که از نظر وزنی ۱۷۹/۷۸ درصد و از نظر ارزشی ۲۳۵/۷۲ درصد نسبت به ۱۰ ماهه سال گذشته رشد داشته است.

تایید تلویحی نگرانی‌های زیست‌محیطی تیلاپیا برای گونه‌های بومی کشور، اظهار کرد: با برخی روش‌های علمی می‌توان ماهی تیلاپیا را به صورت تک جنسی (نر) تولید کرد و به این ترتیب اگر این ماهی به رودخانه یا دریا هم راه پیدا کند، امکان تکثیر ندارد. وی با بیان اینکه تولید این گونه ماهی پرورشی در کشور هنوز آغاز نشده است، افزود: سال گذشته حدود ۱۲ هزار تن ماهی تیلاپیا به کشور وارد شد و پیش‌بینی می‌شود واردات این ماهی تا پایان امسال به حدود ۲۰ هزار تن برسد. جالب‌تر اینکه قیمت تیلاپیای وارداتی نسبت به سال گذشته حدود ۳۰۰۰ تومان افزایش یافته اما واردات آن بیش از ۲ برابر شده است که نشان می‌دهد اینگونه ماهی در سفره‌های ایرانیان جای خود را پیدا کرده است.

جاری کمتر از سال قبل است، گفت: هم‌اکنون اکثر مزارع پرورش این نوع ماهی، نیمه فعال‌اند، ضمن اینکه تهیه بچه ماهی سالم کار بسیار مشکلی است، ما به دامپزشکی فشار آوردیم که مراکز تکثیر سالم را معرفی کنند اما آنها می‌گویند مراکز تکثیر ممکن است امروز سالم و روز بعد ناسالم باشند. به گزارش مهر، وی درباره مباحث مبنی بر تغییر رویکرد پرورش دهندگان ماهی قزل‌آلا به پرورش تیلاپیا اظهار داشت: چنین موضوعی صحت ندارد و بعید به نظر می‌رسد چراکه شرایط تولید این دو نوع ماهی چندان با یکدیگر هماهنگ نیست.

❖ **تیلاپیا در سفره مردم جا خوش کرده است** پیش از این حسن صالحی، رئیس سازمان شیلات ضمن

همچنین غلامرضا توکلی، مسئول دامپزشکی استان اصفهان نیز درباره میزان شیوع ویروس VHS، گفت: درگیری در سطح استان با ویروس مذکور زیاد نیست و تقریباً بیماری کنترل شده است. وی با بیان اینکه خشکسالی از عوامل تأثیرگذار بر بروز بیماری بوده است، افزود: احتمال دارد، ورود این ویروس از طریق واردات باشد. مسئول دامپزشکی استان اصفهان با بیان اینکه این بیماری برای انسان ضرری ندارد، گفت: وقتی چند آبی پرور برای استخرهایشان از یک آب برای پرورش ماهی استفاده می‌کنند، در صورت بروز بیماری در یک مزرعه، بیماری به مزارع دیگر هم منتقل می‌شود.

❖ **تهیه بچه ماهی سالم بسیار مشکل است** نبی‌زاده با اشاره به اینکه میزان کاهش تولید طی سال

❖ **شیوع بیماری آبیان با واردات تخم‌ماهی قاچاق**

نبی‌زاده با تأیید سخنان برخی مسئولان مبنی بر اینکه واردات تخم‌چشم‌زده آلوده در گذشته سبب شیوع این ویروس در کشور شده است، افزود: در فاصله سال‌های ۸۵ تا ۸۶ واردات تخم‌چشم‌زده آزاد و این واردات برای اصلاح ژنتیک و حمایت از تولید داخل انجام شد تا این علم وارد کشور و بومی شود. متأسفانه این اتفاق رخ نداد و عده‌ای سودجو تخم‌چشم‌زده را به شکل قاچاق از کشورهای مختلف وارد کردند و بیماری وارد کشور شد. مدیر عامل اتحادیه ماهیان سردآبی اضافه کرد: در حال حاضر قرار است کارگروهی ایجاد شود که هم منشأ بیماری را به‌صورت دقیق بررسی کند و هم مشخص شود میزان آسیب وارد شده چقدر بوده است.



کار و کارآفرینی

۷

«کسب و کار» از حرفه ساخت زیور آلات و جواهرات دست‌ساز گزارش می‌دهد

جواهر سازی، حرفه‌ای مناسب بانوان



سوال کاملاً بستگی به شیوه اجرا و نحوه سرمایه‌گذاری دارد. در صورتی‌که کار با سرمایه‌گذاری پایین و ارائه محدود صورت گیرد از حالت شغل دوم و تفرنی بودن خارج نمی‌شود اما اگر برای ارائه آن برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری مناسبی انجام شود، می‌توان به‌عنوان یک حرفه ثروت‌آفرین و درآمدساز به آن نگاه کرد.

❖ ساخت زیور آلات دست‌ساز؛ حرفه‌ای مناسب بانوان

مهسا عبدی، سازنده و طراح زیور آلات و جواهرات دست‌ساز با بیان اینکه سواد و متریال جواهرات دست‌ساز از فلزات و سنگ‌های نیمه‌قیمتی و گاهی بدون قیمت شروع می‌شود و تا فلزات ارزشمند مانند طلا و سنگ‌های گران‌بها ادامه می‌یابد، به «کسب و کار» می‌گوید: فعالیت در حرفه ساخت جواهرات دست‌ساز برای بانوان خانه‌دار و حتی بانوان شاغل جذابیت دارد. تجربه من طی سال‌ها فعالیت حرفه‌ای در جامعه نشان می‌دهد، بسیاری از بانوان ایرانی به‌دلیل برخی محدودیت‌ها و تفاوت‌های خاص جنسیتی به دنبال کاری هستند که ضمن داشتن بهره اقتصادی حریم و حرمت خود را نیز در امنیت احساس کنند. بسیاری از کسب و کارهای خانگی این خصوصیت را دارند و ساخت زیورآلات دست‌ساز نیز از جمله مشاغلی است که پتانسیل بالایی در جذب بانوان دارد چراکه در صد قابل توجهی از کار در محیط خانه انجام می‌شود. بانوان شاغل زیادی برای رهایی از تنش‌های زندگی پر مشغله‌شان به این حرفه روی آورده‌اند و جالب است بدانید آنها این کار را ضمن درآمدزا بودن بسیار زنانه و مفرح توصیف می‌کنند.

❖ **فروش اینترنتی و خطر کپی‌برداری از جواهرات**
یکی دیگر از فعالان این رشته در توضیح عمده‌ترین موانع توسعه کسب و کار زیورآلات دست‌ساز، می‌گوید: معرفی نشدن این رشته به صورت درست و در جایگاه مناسب به عموم مردم، وجود محصولات خارجی مشابه ماشینی با کیفیت و بی‌کیفیت، عدم اطمینان کافی سازندگان به آینده این رشته و از همه مهم‌تر کمبود ابزار ساخت و در صورت وجود گران بودن ابزارها، عمده‌ترین موانع توسعه کار زیورآلات دست‌ساز به شمار می‌رود. شادی جلایی با بیان اینکه نمایش و عرضه

در دنیایی‌که به‌سرعت به‌سمت ماشینی شدن حرکت می‌کند دست‌ساخته‌ها هر چه که باشند حس و حال خوبی دارند و ساخت جواهرات و زینت‌آلات دست‌ساز هم از این مقوله جدا نیست.

این روزها صنعت جواهر سازی به سمت ماشینی شدن پیش می‌رود که نتیجه آن ارزان‌تر شدن و تیراژ بالای محصولات است اما هر قطعه دست‌ساز با اینکه زمان زیادی را به خود اختصاص می‌دهد و از قیمت بالاتری برخوردار است، علاقه‌مندان خاص خود را دارد؛ علاقه‌مندانی که زیبایی را در آمیخته‌شدن روح هنرمند به جواهر تعریف می‌کنند و زیورآلات ماشینی را فاقد احساس و روح می‌دانند.

❖ **انجام تمام مراحل کار بدون دخالت دستگاه صنعتی**
بیشتر مردم درباره جواهرات دست‌ساز اطلاعات کافی ندارند و نمی‌دانند جواهرات دست‌ساز را نمی‌توان در جایگاه مشابه جواهرات تولید انبوه قرار داد. بهناز مهدیزاده، کارشناس جواهرات دست‌ساز با بیان این مطلب به «کسب و کار» می‌گوید: معنی دست‌ساز بودن این است که کلیه مراحل ساخت، فقط به دست‌های هنرمند سازنده متکی بوده و هیچ ماشین صنعتی در این کار دخالت نداشته است. تمام کارهایی که روی قطعه در حال ساخت انجام می‌شود؛ از جمله لحیم‌کاری، سمباده‌کشی، حکاکی و شکل‌دادن به کار همگی با دست و بدون دخالت دستگاه‌های ماشینی انجام می‌شود. حتی اگر شما قطعه جواهری را می‌خرید که دست‌ساز اما کپی از مدلی اورجینال است، باز هم همچنان شما تنها فردی خواهید بود که نمونه ساخته شده را خواهید داشت زیرا در ساخته‌های دست، هر قطعه منحصر به‌فرد و تنها یک عدد تولید می‌شود و این به خریداران کمک می‌کند یک قطعه جواهر را به‌صورت انحصاری در اختیار داشته باشند. به بیان دیگر شما یک قطعه جواهر منحصر به‌فرد را به کلکسیون جواهرات خود اضافه می‌کنید که روح هنرمند سازنده را همراه و در خود جاری می‌کند و انتخاب آن جواهر توسط شما نشان‌دهنده نزدیکی روح و حس زیبایی‌شناسی شما به روح هنرمند سازنده آن جواهر است. این کارآفرین در پاسخ به این پرسش که ساخت زیورآلات دست‌ساز به عنوان یک حرفه مستقل و دارای درآمد مکفی شناخته می‌شود یا شغل سنتزی به‌شمار می‌رود؟ می‌گوید: پاسخ این

طی ماه‌های آینده مشکلی در بازار مصرف گوشت گوسفندی ایجاد نمی‌شود

توقف ۹۵ درصدی قاچاق دام



متأسفانه برخی با این‌ن توجه که دام‌های زنده به‌دلیل کیفیت مناسب بازار خوبی در کشورهای حاشیه خلیج‌فارس دارند، بدون توجه به منافع ملی از صادرات دام زنده به‌شدت

دفاع می‌کنند. در حالی‌که صدور دام سبک، نیاز کشور به واردات گوشت قرمز را تشدید می‌کند و اگر برای تأمین نیازهای کشور مجبور به واردات دام زنده به ایران شویم، احتمال وقوع بیماری به کشور را تشدید کرده‌یم. علاوه‌براین برای کنترل بهداشتی محموله‌های وارداتی هم هزینه‌های مضاعفی را به جامعه تحمیل کرده‌ایم.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پاسخ به این سوال که آیا کنترل قاچاق قبلاً غیر قابل کنترل بود به «کسب و کار»، گفت: ۹۵ درصد قاچاق دام کنترل شده و از سوی دیگر میزان عرضه افزایش یافته است. به‌دنبال جلسه‌ای با معاون اول رئیس‌جمهور، وی دستور داد به‌شدت قاچاق دام کنترل شود و بعد از آن نظارت کافی صورت گرفت.

ملکی درباره واردات گوسفند زنده نیز گفت: پیش از این از ارمنستان واردات گوسفند انجام و در استان اردبیل ذبح و در کشور توزیع می‌شد؛ این روند نیز متوقف شده است اما برای حمایت از تولیدکنندگان داخل تصویب شده تا واردات دام فعلاً نداشته باشیم.

رئیس اتحادیه توزیع‌کنندگان گوشت گوسفندی با اشاره به کاهش نرخ ارز تأکید کرد: تولید و عرضه گوشت قرمز در بازار کافی است و هیچ انگیزی برای صادرات یا قاچاق دام زنده هم وجود ندارد.

علیرضا ملکی ادامه داد: قاچاق دام بیشتر به کشورهای عراق و ترکیه انجام می‌شد و به‌دلیل بالا بودن نرخ دلار برای قاچاقچیان و دامداران به‌صرفه بود. رئیس اتحادیه توزیع‌کنندگان گوشت گوسفندی با اشاره به قیمت نرخ ارز همچنین تأکید کرد: در حال حاضر تولید و عرضه گوشت قرمز در بازار کافی است و هیچ انگیزی برای صادرات یا قاچاق دام زنده هم وجود ندارد.

وی خاطر نشان کرد: مجوز واردات دام با نظر کارشناسی وزارت جهاد کشاورزی و براساس مزاد مصرف بازار صادر شده است و به‌نظر نمی‌رسد که در ماه‌های آینده نیز مشکلی در بازار مصرف ایجاد شود.

ملکی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی و دولت نظارت مستمر و نگاه عمیقی به بازار مصرف دارند و با کنترل میزان صادرات دام زنده اجازه افزایش قیمت به گوشت را نمی‌دهند. رئیس اتحادیه توزیع‌کنندگان گوشت گوسفندی، منابع تأمین گوشت قرمز استان تهران را کردستان و غرب کشور اعلام کرد و گفت: امیدواریم تا پایان سال افزایش قیمت نداشته باشیم و برای بازار شب عید هم نگرانی نداریم.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در ادامه گفت: به دستور دامپزشکی، گوشت قرمز از این پس منجمد عرضه می‌شود و عرضه گوشت گرم ممنوع خواهد شد.

علی اصغر ملکی اظهار داشت: در باره گوشت گاو به دستور دامپزشکی و برای کاهش بار میکروبی آن این نوع گوشت باید حداقل ۲۴ ساعت در سردخانه قرار گیرد؛ این در حالی‌است که پیش از این گوشت گاو به روز کشتار عرضه می‌شد و احتمالاً درباره گوشت گوسفند نیز از ابتدای سال ۹۴ این موضوع پیگیری خواهد شد.

وی تصریح کرد: سرد کردن گوشت هم باعث کاهش وزن آن خواهد شد و ممکن است در قیمت آن نیز تاثیرگذار باشد و احتمال افزایش نرخ‌ها وجود دارد.

❖ افزایش قیمت گوشت قرمز

از سوی دیگر رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوای استان تهران در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: در چند روز اخیر قیمت گوشت منجمد افزایش یافته که به‌دلیل واردات کم آن

مستقیم زیورآلات دست‌ساخته ما در نمایشگاه‌های گروهی و انفرادی صورت می‌گیرد، افزود: موفقیت و مطرح شدن یک سازنده به کیفیت کار، خلاقیت طرح‌ها و حضور مداوم در نمایشگاه‌ها بستگی دارد ضمن اینکه برخی سازندگان خوشنام از روش‌های فروش اینترنتی استفاده می‌کنند اما این روش‌ها

خطر کپی‌برداری از کار آنها را نیز به همراه دارد. خانم جلایی با بیان اینکه آشنایی با این کار موجب شد از حرفه اصلی خود که کار در یک شرکت معتبر تولید و پخش مواد غذایی است، فاصله بگیرد، تصریح کرد: ساخت زیورآلات دست‌ساز ابتدا تفتن و تفریح من بود اما به تدریج به حرفه اولم تبدیل شد و

اکنون از کاری که انجام می‌دهم رضایت دارم. می‌دانم زنان و دختران زیادی هستند که از محیط کارشان ناراضی هستند و به آنها توصیه می‌کنم در انتخاب شغل، دیدگاه خود را به رشته دانشگاهی یا کاری که با روحیه شان سنجنیتی ندارد، محدود نکنند.

با ظرفیت نگهداری ۲۰ هزار راس دام سبک و سنگین افتتاح می‌شود. وی با بیان اینکه این مرکز تحت نظر دامپزشکی، استانداری و محیط‌زیست فعالیت و ساماندهی در این حوزه ایجاد خواهد کرد، گفت: تا به‌حال در مکان‌های کوچک و به‌صورت متفرقه فروش دام صورت می‌گرفت که با ایجاد این مرکز، فروش دام ساماندهی می‌شود.

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوی استان تهران در بخشی از سخنان خود گفت: اماکن، نیروی انتظامی و بازرسان اتحادیه در رابطه با فعالیت واحدهای صنفی نظارت‌های لازم را انجام می‌دهند و به واحدهایی که بدون مجوز هستند فرصت دو ماهه‌ای داده می‌شود تا بتوانند جواز تهیه کنند.

وی تأکید کرد: مردم برای خرید گوشت حتماً به واحدهای صنفی مجاز که جواز خود را روی شیشه‌های مغازه نصب کرده یا در دید مشتری قرار داده‌اند، مراجعه کنند.

❖ افتتاح اولین مرکز فروش دام زنده

خندان‌روی همچنین از افتتاح نخستین مرکز فروش دام زنده در کهریزک خبر داد و گفت: این مرکز تا چند روز آینده

خندان‌روی یادآور شد: مردم در صورت مشاهده تخلف می‌توانند با شماره ۱۲۴ یا با اتحادیه به شماره ۷۷۵۲۰۵۵۵ تماس بگیرند تا بررسی‌های لازم انجام و بنا واحد متخلف برخورد شود. به گزارش «کسب و کار»، گوشت گوساله و گوسفندی نسبت به سال گذشته افزایش قیمت اندکی داشته است اما صدای ناراضیاتی دامداران در این‌بخش به گوش می‌رسد. دامداران از موضوع عدم حمایت دولت و مشکلات تأمین خوراک مورد نیاز دام‌ها سخن به میان می‌آورند. بر این اساس قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی سال گذشته چیزی حدود ۲۹۰۰۰ تومان بود که امسال ۳۰۰۰۰ تومان داد و ستد می‌شود و هر کیلو گوشت گوساله نیز نسبت به سال گذشته از ۲۶۰۰۰ تومان به ۲۷۰۰۰ تومان رسیده است. با این حال با توجه به ناراضیاتی دامداران احتمال افزایش قیمت گوشت در ماه‌های آینده و از نیم نزدیک عید وجود دارد.



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

نگته

چه کسی مانع پیشرفت شماست؟

یک روز وقتی کارمندان به اداره رسیدند، اطلاعیه بزرگی در تابلوی اعلانات دیدند که روی آن نوشته شده بود: دیروز فردی که مانع پیشرفت شما در این اداره بود، در گذشت. شما را به شرکت در مراسم تشییع جنازه که ساعت ۱۰ در سالن اجتماعات برگزار می‌شود، دعوت می‌کنیم.

ابتدا، همه از دریافت خبر مرگ یکی از همکاران شان ناراحت می‌شدند، اما پس از مدتی، کنجکاو بودند که بدانند کسی که مانع پیشرفت آنها در اداره می‌شده که بوده است.

این کنجکاو تقریباً تمام کارکنان را ساعت ۱۰ به سالن کشاند. رفته رفته که جمعیت زیاد می‌شد، هیجان هم بالا می‌رفت. همه پیش خود فکر می‌کردند: «این فرد چه کسی بود که مانع پیشرفت ما در اداره بود؟ به هر حال خوب شد که مرد و دیگر مانع پیشرفت ما نیست.»

اندور متیوس می‌گوید: «برای اصلاح زندگی باید از درون خود آغاز کنیم.» کارمندان در صف و به نوبت، یکی یکی به تابوت نزدیک می‌شدند و وقتی به درون آن نگاه می‌کردند، ناگهان خشکشان می‌زد و زبان شان بند می‌آمد. آنهایی که درون تابوت قرار داشت که هر کس به درون آن نگاه می‌کرد، تصویر خود را می‌دید. نوشته‌های نیز بدین مضمون در کنار آینه بود:

«تنها یک نفر وجود دارد که می‌تواند مانع رشد شما شود و او هم کسی نیست جز خود شما. شما تنها کسی هستید که می‌توانید زندگی تان را متحول کنید. شما تنها کسی هستید که می‌توانید روی شادی‌ها، تصورات و موفقیت‌های تان اثر گذار باشید. شما تنها کسی هستید که می‌توانید به خودتان کمک کنید و باعث پیشرفت خودتان شوید.»

زندگی شما وقتی رئیس تان، دوستان تان، والدین تان، شریک زندگی تان یا محل کار تان تغییر می‌کند، دستخوش تغییر نمی‌شود. زندگی شما فقط وقتی تغییر می‌یابد که شما تغییر کنید، باورهای محدود کننده خود را کنار بگذارید و باور کنید که شما تنها کسی هستید که مسئول زندگی خودتان هستید. مهم‌ترین رابطه‌ای که در زندگی می‌توانید داشته باشید، رابطه با خودتان است. خودتان را امتحان کنید. مواظب خودتان باشید. از مشکلات، غیر ممکن‌ها و چیزهای از دست داده و دیگران نهراسید. خودتان واقعیت‌های زندگی خودتان را بسازید.

دنیا مثل آینه است. انعکاس افکاری را که فرد قویا به آن اعتقاد دارد به او باز می‌گرداند. تفاوت‌ها در روش نگاه کردن به زندگی است.

سخن پایانی

برای دستیابی به موفقیت باید مدت زمان طولانی تلاش کنید و هر چه بیشتر تلاش کنید شانس بیشتری برای موفقیت دارید. افراد مختلف به نسبت میزان تلاش خود در جایگاه‌های متفاوتی از نظر موفقیت قرار خواهند گرفت. پس بهتر است موفقیت خود را به تلاش خود و عدم موفقیت را هم به نداشتن تلاش نسبت دهید و آن را ناشی از کم هوشی و بدشانسی ندانید. با نسبت دادن موفقیت به عامل تلاش منجر می‌شود تا در مراحل بعدی نیز به تلاش خود ادامه دهید و اگر به علت نداشتن تلاش شکست خوردید می‌توانید در فرصت‌های بعدی در صدد جبران آن بآیید.

به این نکته توجه داشته باشید که موفقیت زمانی میسر است که برای رسیدن به آن باید تلاش کنید. از همین امروز شروع کنید و قدر تک تک لحظات و کوچک‌ترین فرصت‌ها را بدانید. گرچه تلاش به تنهایی کافی نیست و باید برنامه‌ریزی دقیق را هم در نظر بگیرید.

همواره به یاد داشته باشید که «هیچ‌کس نمی‌تواند موفق باشد مگر بخواهد و سپس برای به‌دست آوردنش بکوشد.»

باور به این موضوع که این ما هستیم که بر تمامی موانع و رشد‌ها در زندگی خود اثر گذاریم، هرگز یک شبه و آنی به وجود نمی‌آید. به جرات می‌توان گفت تمامی مکاتب فکری و تحول خواه (چه با ریشه مذهبی و غیر مذهبی) بیشترین انرژی خود را صرف رساندن شما به این نقطه سخت اما دست‌یافتنی می‌کنند، آن نقطه خودشناسی است.

ساده‌ترین ابزار خودشناسی این است که در این داستان به خوبی و در مکان مناسب دیده می‌شود. در یک تابوت! چرا؟

مرگ آخرین نقطه در این جهان مادی است که ما با بخشی از حقایق مستتر روبرو خواهیم شد و یکی از آنها خویشتن خویش است. اما در آن لحظه فقط نگاهی کوتاه و گذراست! پس کمی زودتر حرکت کنید اگر می‌خواهیم برای عبور از این مرحله باری برگیریم، از امروز تلاش کنیم تا هر روز کمی قدیمی به سوی شناخت بهتر خویش برداریم که گفته‌اند: آنکه خود را شناخت، خدای خود را شناخت.

از امروز هر روز قدمی به سوی خویش، حتی یک قدم!

www.degaresh.com

یاران گنجینه کتاب

کانال تلگرامی گنجینه کتاب دارای بخش «یاران گنجینه کتاب» است که اعضای کانال دست‌نوشته‌های خود را برای انتشار در کانال می‌فرستند. در این ستون هر روز با این دست‌نوشته‌ها همراه خواهیم شد. در صورت علاقه می‌توانید متن‌های خود را برای این کانال بفرستید.

دل لاله

فاطمه باریکانی

شاید آن راز پر از جاده دل...

شاید آن برف به یغما رفته

شاید آن سرو رشید لب رود...

شاید آن رود پر از جوش و خروش

شاید آن پیچک پیچیده به دور ملکوت...

شاید آن بالادست... رسد آن یاد نسیم خنک...

شاید در کف این کوه نجیب

سرزمینی است به ژرفای دل یک لاله

منبع: گنجینه کتاب
@ganjine_ketab

مهارت‌های مدیریتی

تصویر خوب از خودتان داشته باشید



داشتن باور و اعتماد به خود یکی از مهم‌ترین گام‌های مدیریت موفق است. تا وقتی شما خودتان را بساور ندارید، چطور انتظار دارید کارمندان تان شما را بساور داشته باشند. تا وقتی شما از خود تصویری منفی در ذهن دارید، چگونه می‌توانید انتظار داشته باشید کارمندان از شما تصویر مثبت داشته باشند. قطعاً این اتفاق نخواهد افتاد.

این دیدگاه شماست که روابط شما با کارمندان و مدیران تان را تنظیم می‌کند. این باور شماست که راهنمای کمال شما در مدیریت است. داشتن تصویر منفی از خود یکی از بزرگ‌ترین موانع

موفقیت مدیران است. انتظارات سطح پایین شما از خودتان، همه چیز را تحت الشعاع قرار داده و اگر موفقیتی هم به دست آورید، ز یاد دوام نمی‌آورد. اول باید خودتان را بساور داشته باشید تا کارمندان هم شما را بساور داشته باشند. این یک اصل در موفقیت مدیران است. @PracticalManagement

مفاهیم اقتصادی

شاخص مدیران خرید با PMI چیست؟

PMI مخفف عبارت Purchasing Managers Index است. کشورهای زیادی این شاخص را برای ارائه اطلاعات صحیح و دقیق به متخصصان خرید، تحلیل‌گران اقتصادی و تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان کسب‌وکار ارائه می‌کنند. شاخص PMI در دنیا توسط دو موسسه اصلی و عمده محاسبه و منتشر می‌شود. نخست موسسه مدیریت عرضه (ISP: Institute for supply management) که این شاخص را برای ایالات متحده آمریکا محاسبه و منتشر می‌کند و دیگری گروه مارکت (Markit Group) است که این شاخص را برای ۳۰ کشور عمده و با استفاده از اطلاعات ۲۰۰۰ شرکت عمده محاسبه و منتشر می‌کند. تبعات تفاوت‌های اندکی ممکن است در روش‌های دو موسسه وجود داشته باشد، اما کلیات کار یکسان است. در روش Markit این شاخص مبتنی بر گزارش‌هایی است که به صورت ماهانه از شرکت‌های بخش خصوصی در چهار بخش کارخانه‌ای، ساختمان، خرده‌فروشی و خدمات جمع‌آوری می‌شود که شامل متغیرهای سطح تولید کارخانه‌ای، سفارشات جدید از مصرف‌کنندگان، موجودی انبارها، اشتغال و سطح قیمت‌ها می‌شود. در روش ISP متغیرهای سرعت تحویل عرضه‌کنندگان و مجموع سفارشات ثبت‌شده نیز مد نظر قرار دارد و به جای اینکه صرفاً بر شرکت‌های بخش خصوصی متمرکز باشد کل طبقات سیستم نایکس (NAICS: North American Industry Classification system) را پوشش می‌دهد.

این شاخص یکی از شاخص‌های پیش‌تاز است که قبل از بسیاری از شاخص‌هایی که توسط بخش دولتی محاسبه و منتشر می‌شوند در دسترس قرار می‌گیرد. این شاخص براساس پرسشنامه‌هایی که به ۳۰۰-۴۰۰ مدیر خرید ارسال می‌شود و با استفاده از روش شاخص انتشار (Diffusion Index or Dynamic Factor) محاسبه می‌شود. www.computationaleconomics.persianblog.ir

تبلیغات خلق



۵. وام‌های خرد بانکی (Microloans) شرکت‌های خصوصی و موسسات غیرانتفاعی بسیاری وجود دارند که برای ترویج کار آفرینی به افرادی که به‌طور معمول برای وام‌های بانکی واجد صلاحیت نیستند وام‌های کوچک تا سقفی معین پرداخت می‌کنند.

۶. سرمایه‌فروشنده (Vendor financing) اگر برای موجودی خود به کالاها (ملاموس tangible product) نیاز دارید، می‌توانید تولیدکننده یا بخش‌کننده‌های زیادی را قانع کنید تا موعد پرداخت را تا زمانی که شما محصول تان را بفروش می‌رسانید، به تأخیر بیندازند. مدت زمان این تمدید موعد پرداخت، به اعتبار شما در نزد فروشنده بستگی دارد. در این موارد البته می‌توانید از مشوق‌های دیگری نیز استفاده کنید. مشوق‌هایی شبیه به آنچه درباره شماره ۴ آن اشاره شد.

۷. سرمایه‌گذاری سفارش خرید (Purchase order financing) یکی از بزرگ‌ترین مشکلات توسعه‌کسب‌وکارهای نوپا، ناتوانی در پذیرش سفارشات بزرگ است؛ به این دلیل که معمولاً در ابتدای کار نقدینگی لازم برای آماده‌کردن و تحویل محصول وجود ندارد. اگر در فرآیند تولید یا عرضه با کسب‌وکار دیگری کار می‌کنید، شرکت‌های سرمایه‌گذاری در سفارش، اغلب نقدینگی لازم را مستقیماً به دست آنها می‌رسانند و از این طریق کامل شدن فرآیند و ایجاد جریان سود کسب‌وکار شما را تسهیل می‌کنند. ترجمه و تلخیص: روز آفرین

هر کسب‌وکار نوپایی که سرمایه‌نیاز دارد، چه برای توسعه محصولات، چه هنگام تلاش برای اجرای اولیه، موقع تهیه موجودی و چه حتی زمان پرداخت حقوق نخستین کارمند. اغلب کار آفرینان ابتدایی‌ترین راه جذب سرمایه را وام‌های بانکی می‌دانند، اما در نهایت متوجه می‌شوند که بانک‌ها غیرمحتمل‌ترین حامیان کسب‌وکارهای نوپا هستند. در نتیجه در بحث راه‌های تهیه سرمایه برای کسب‌وکارهای نوپا، روش «خلاقانه» در حقیقت به معنی به حد اکثر رساندن سرمایه‌گذاری غیر بانکی است. بدین منظور، روش‌های جایگزین بسیاری وجود دارد که البته خیلی هم آسان نیستند. موفق‌ترین کار آفرینان کسانی هستند که خلاقانه فکر می‌کنند؛ نه فقط نسبت به آنچه ارائه می‌دهند، بلکه حتی نسبت به روشی که برای پول‌سازی به کار می‌گیرند. آنها هرگز از کلمه «هرگز» استفاده نمی‌کنند. کار آفرینان را باید خودشان را بیشتر از محصولاتشان عرضه کنند یا قید هر نوع روش سرمایه‌گذاری جایگزین را بزنند. ۷ روش زیر، حاصل تجربیات من در جذب سرمایه برای کسب‌وکارهای نوپاست:

۱. سرمایه‌گذاری شخصی ممکن است شما این روش را خلاقانه ندانید، اما من به‌شخصه در عظیم‌ترین تعداد افرادی که به اصطلاح «خواهان» کار آفرینی هستند، ولی قبل از شروع هیچ فکری راجع به ذخیره و پس‌انداز کردن پول خود نگردانده‌اند. هیچ‌کدام از سرمایه‌گذارانی که تا به حال دیده‌ام، برای کاری که سر شما در آن به خطر نباشد، برای شما خرج نمی‌کنند.

۲. خانواده و دوستان این عده شامل کسانی هستند که در واقع باید به شما ایمان داشته باشند؛ حتی بدون نیاز به صبر کردن و دیدن عملی بودن ایده شما یا پیدا شدن مشتری واقعی. این تعهدها باید همیشه به صورت سفته یا وام‌های به اصطلاح «واسطه» (bridge-loans)، که بعدها براساس نرخ تعیین‌شده توسط سرمایه‌گذاران قابلیت تبدیل به سهام دارند، مکتوب شوند.

۳. قرض همتا به همتا (Peer-to-peer lending) روشی است که در آن گروهی از افراد دور هم جمع می‌شوند تا به همدیگر پول قرض بدهند. این روش سسال‌ها برقرار بوده و استفاده شده است. برای مثال گروه‌های کسب‌وکار کوچک یا گروه‌های قومی که از همدیگر به شکل‌های مشابه حمایت می‌کنند. در حوزه کسب‌وکارهای نوپا به دنبال کار آفرین همسطح موفق بگردید که حاضر است برای ایده‌های مشابه سرمایه‌گذاری کند.

۴. تأمین جمعی سرمایه (Crowdfunding) در این روش از قدرت اینترنت برای پیدا کردن گروه‌هایی با افکار مشابه استفاده می‌کنید. بدین ترتیب کسه هر یک از افراد این گروه‌ها با اهدای مقدار کمی پول از تلاش‌های شما حمایت می‌کنند. این روش در بسیاری از شرکت‌های غیرانتفاعی و همچنین در فاز پیش‌فروش بسیاری از محصولات و پروژه‌ها استفاده می‌شود و روز به روز نیز در حال گسترش است. در این روش بسته به خلاقیت خود می‌توانید از مشوق‌هایی برای جلب توجه و اعتماد جمعی سود ببرید. روش‌هایی از قبیل پیشنهاد استفاده از محصول نهایی یا قیمتی کمتر در زمانی معین (مثلاً ۵۰ درصد تخفیف برای یک سال)، پیشنهاد اعطای امتیازی ویژه (مثلاً اگر محصول شما یک مستند سینمایی است، تماشاگر مستند در زمانی زودتر و مکانی متفاوت: مستند «بچه‌های کسب‌وکارهای نوپا»، و روش‌های خلاقانه دیگری که با توجه به نوع محصول و کسب‌وکار خود، باید به دنبال آنها بگردید.

گرددور

کانال تلگرامی گنجینه کتاب دارای بخش «یاران گنجینه کتاب» است که اعضای کانال دست‌نوشته‌های خود را برای انتشار در کانال می‌فرستند. در این ستون هر روز با این دست‌نوشته‌ها همراه خواهیم شد. در صورت علاقه می‌توانید متن‌های خود را برای این کانال بفرستید.

مرجان بانی
تا به حال شده با کلافی نخ آقدر ور بروی که گرهی کور حاصل شود و تو سر و تهش را گم کنی؟!
زندگی هم همین است.

خیلی پیچش بدهی حقیقت و واقعیتش را گم می‌کنی. آنگاه تو می‌مانی و سرگردانی هزار گره کوری که دندان شکن است.
منبع: گنجینه کتاب
@ganjine_ketab

کسب‌وکار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
شماره ۲۷ خردادماه ۱۴۰۲ سال هشتم شماره ۲۷۸۹
محبوبان و مدیران مسئول: دکتر میثم مهرپوش
سر دبیر: دکتر میثم مهرپوش
عشور انجمن صنفی روزنامه‌های غیردولتی و مدیران رسانه

پاکت‌فروشی کسب و کار
روزنامه کسب و کار شماره ۴۸۰۰-۴۹۹۹۴
کتابخانه کسب و کار
www.kasbokarnews.ir

نشانی: تهران، بزرگراه جلال‌آباد، بعد از پل آرماش
روبروی خیابان سرسبز جنوبی، ساختمان امام رضا (ع) طبقه چهارم
کدپستی: ۱۵۵۷۹۱۷۱۳
تلفن: کسب و کار
آینده‌نگار: حردی‌ای
WWW.KASBOKARNEWS.IR
WWW.KASBOKARNEWS.IR
newskasbokar@gmail.com

چاپ: شایسته
پایان: ۳۰۰۰۴۸۰۰
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: انکسروشکی
WWW.KASBOKARNEWS.IR
newskasbokar@gmail.com